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Tajemnicza tragedja Mayerlingu nasunęła prasie eu
ropejskiej smutne refleksje o dziwnęm okrucieństwie, 
z jakiem anioł śmierci wielokrotnie już przeciął dni ar- 
cyksiążąt, o dziwnej rozkoszy, z jaką obracał w niwecz 
pragnienia i nadzieje narodów.
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Mniemam, że nasze Towarzystwo przemysłu i han 
dlu mogłoby tu skutecznie wystąpić, urządzając 
w salonach swoich naukę i odczyty języka per
skiego.

Wiem, że jeden z naszych najdzielniejszych i za
razem najofiarniejszych obywateli, którego czujno
ści nie ujdzie nic, co krajowi na prawdziwy pożytek 
wyjść może, nie odbiegnie i tu od życzliwej zachęty 
i materjalnego poparcia.

Młodzież, co to dziś z patentami gimnazjalnemi, 
a nawet dyplomami uniwersyteckiemi nieraz ną<Jar 
remnie kołacze o zajęcie i zarobek, pośpieszy zape
wne na naukę języka, którego posiadanie zrobi z nici? 
bardzo poszukiwm ych kierowników i przedstawi
cieli naszego handlu i przemysłu na dalekim wscho
dzie, tłoczyć się będzie na naukę i wedle możności 
do jej kosztu się przyłoży.

Przekonany też jestem z góry o źyczliwem popar- 
ciu ze strony władzy, która skuteczną obcym żywio
łom w sprawach konkurencyjnych wypowiedziała 
walkę.

W imię więc interesów kraju wzywamy tutejszy 
oddział Towarzystwa przemysłu ,i handlu do zajęcia 
się tą ważną sprawą. D. Rosenblum.

ostrza, to też warto pomyśleć o środkach, zdolnych 
przechylić szalę na stronę tego lub owego współza
wodnika.

Kwestyj traktatów handlowych, ułatwień komuni
kacyjnych, taniości wyrobów, zastosowania ich do 
wymagań i warunków miejscowych dotykać tu nie 
myślę, ażeby nie wywołać rozpraw o przewadze 
kapitalistycznej możnego i wytrwałego, a w spra
wach dalekich wypraw doświadczonego Albjonu.

Obawa porażki z tej strony, chociaż osłabiona już 
niejakiem, przez nas zyskanem powodzeniem, zawsze 
jeszcze mogłaby mniej odważnych powstrzymać od 
rzucenia się na te nowoczesne wyprawy po złote 
runo; natomiast wydaje się potrzebnem i pożyteez- 
nem uwydatnić potężny wpłyyy, jakibyśmy zdobyć 
mogli przez osobiste na miejscu zawiązywanie i u- 
trzymywanie stosunków, a już chyba każdy przyzna, 
że w obcowaniu z azjatami możemy być dla nich 
daleko sympatyczniejsi, niż ańgiicy; lecz nieodzow
nym ku temu warunkiem jest możność bezpośrednie
go porozumiewania się, to jest znajomość języków 
wschodnich, a w pierwszym rzędzie nowoczesnego 
perskiego.

Tu niestety stosunki zastały nas zupełnie nieprzy- 
gotowanych, a jedyny w państwie tak zwany Insty
tut wschodni w Petersburgu, więcej ma na celu 
kształcenie dyplomatów i urzędników, niż kupców 
i przemysłowców.

Jak więc zapełnić ten brak w naszych urządze
niach, skoro w zwyczajnych szkołach czas i praca 
naszej młodzieży do tego stopnia są wyczerpane, że 
o dodaniu jeszcze języka, i to dość trudnego, ze 
względu na swoją odrębność — myśleć nawet nie
podobna?

czywistością. Ot, ja sam naprzykład wypowiedział 
bym ex abrupto odczyt. Oto próbka:

Panie i panowie!
Ponieważ sprawa, o której mówić zamierzam, jest 

nader palącą, pozwólcie, iż łyknę haust zimnej wo 
dy. Oto od pewnego czasu obywatele miasta War 
sząwy odczuwają, nader pożyteczne dla trawienia 
sensacje. Rozlega się huk ogromny, szyby okoli
cznych domów pękają, a mężowie świadomi rzeczy 
mówią spokojnie:

— To kocioł pękł!...
Tak jest, mówią to spokojnie, jakby tu chodziło 

o śnieg, deszcz, mróz, odwilż lub inne zmiany aury. 
Katastrofa jednorazowa wywołuje przerażenie ogól
ne, oburzenie na pośrednich lub bezpośrednich 
sprawców wypadku, litość nad ofiarami i t. p. uczu
cia. Inaczej się rzecz ma, jeżeli pękanie powtarza 
się perjodycznie, co dwa lub trzy tygodnie. Wów
czas najwrażliwsze natury przyjmują to obojętnie, 
albowiem do wszystkiego, nawet podobno do szu
bienicy przyzwyczaić się można.

Wprawdzie dają się słyszeć glosy, pytające: kto 
winien? Są to jednak głosy puszczyków, którzy za
wsze i wszędzie na żałobną nutę odzywać się radzi. 
Nie winien ani zarząd fabryki, który robotnika, nie 
znającego się na rzeczy, przy kotle postawił, ani ro
botnik, przeciążony pracą, który w półdrzemce ko
cioł rozpalony do czerwoności począł napełniać zi
mną wodą; winien jedynie kocioł, kocioł sam 
Ktoby zaś kotłowi, istocie nierozumnej, mógł 
mieć za złe, iż popełnia niedorzeczności, skoro na
wet ludziom, istotom rozumnym, a znajomością ko
tłów obdarzonym, zdarza się to niekiedy.

To też błagam was, panie i panowie, we wła. 
snym interesie nie przyjmujcie chłodno huku, 
pękania szyb, w ogóle wszelkich zjawisk, to
warzyszących pękaniu kotłów w fabrykach. Pocze
kajcie przynajmniej czas jakiś... Za parę miesięcy 
liczba katastrof tuzina dosięgnie, Lewandowski 
skomponuje mazura p. t. „Niema to, jak kocioł!” 
teatr Mały wystawi bombę, zatytułowaną: „Wybuch
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Po złote runo,
I Z otwarciem kolei zakaspijskich rozwijające się 
j^raz .bardziej stosunki z ludami i krainami azjaty- 
tkieiiii,. słusznie zwróciły na siebie uwagę prasy 
irozbndżiły przedsiębiorczość sfer handlowych i prze- 
■yslowych.
| ffostatnich czasach współzawodnictwo wpływów 
jrPersji pomiędzy Rosją i Anglją. w celu opano- 
mia tamtejszych rynków coraz bardziej sic Za
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spożył pół miljona pączków w ostatni wtorek, dał 
ostatniego hołubca i rzekł uroczyście: hali!

Jakoż stało się halt! ■ Rozmyślałem właśnie nad 
znikomością rzeczy ludzkich w ogólności, karnawa
łowych zaś w szczególności, gdy rozczochrana wyo
braźnia feljetonisty nasunęła mi temat nietyle do 
gorzkich żalów, ile do różowych nadziei.

Było to temu lat piętnaście, czy nawet osiemna
ście. Przy ulicy Włodzimierskiej, 
wspaniałe kamienice (bez galeryjek 
chu) wznosiła się buda ohydna, w sposób nader 
pierwotny z szarych desek sklecona.

Budynek ten od niepamiętnych czasów nosił na
zwę teatru Rappo. Przesuwały się w nim kolejno: 
to teatr pcheł tresowanych, to menażerje wędrowne, 
to muzea z kobietą oddychającą i umierającym żua
wem, to wreszcie cyrki, w których role clownów 
i konnojezdek odgrywały z nadzwyczajnem powo
dzeniem najzwyklejsze małpy. W chwilach zaś, gdy 
nie było pcheł uczonych, lwów ryczących, żuawów 
umierających i małp wykształconych, teatr Rappo 
nie stał pustkami: odbywały się tu odczyty dla rze
mieślników.

Czy cieszyły się one powodzeniem? Miły Boże! 
Niech na to odpowie J. M. Kamiński, Ochorowicz, 
Prus i wielu innych, którzy wchodzili na mównicę i 
przemawiali do tłumów zebranych. Ktokolwiek po
siadał pięć kopiejek, marne pięć kopiejek, biegł na 
Włodzimierską i spędzał tam godzinę o tyle przyje
mnie, o ile pożytecznie. Nie znalazłeś tu rzeczy wy
szukanych, wygłoszonych stylem umitrowanym, by
ły za to zwyczajne pogadanki, gdzie mówiono o 
krwi, mózgu, maszynach, pięciu częściach świata 
i t. p. Musialy one jednak być coś warte, skoro bi
letów wejścia zawsze brakło, a buda trzeszcza
ła od natłoku słuchaczów.

Jednocześnie z upadkiem ohydnego budynku na 
Włodzimierskiej zaginęły i bardzo pożyteczne od
czyty. Gdyby tak Muzeum przemysłu chciało, jak 
nie cbcc, nie zabrakłoby prawdopodobnie ludzi do-
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Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.
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II-Mcmścnieba i tygodnia, czyli porównanie ni w pięć ni 
r®ewięe.—Hałd—Różowa nadzieja z powodu wspomnień o 
r-'-w Hippo.—Ohydna buda i doskonałe odczyty. — Gdyby 
b-~weum!—Odczyt na czasie.—Zanik wrażliwośai na rze- 
l.‘; “Wyćząjne.—Wiecznie to samo.—Rozumowanie rozsą- 

c?na idzie.—Samobójstwa z miłości. — Literatura 
•“'Winiezdrowa.—Jakie bywają krytyki.^Eakt dodatni.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiem 

garmoutowy albo jego miejsce 
pierw zy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przej
muje także Biuro Rajchmana 
i Erendlera ulica Senatorska. 
Czwartek: Matyldy Kr. Wdowy! 
Piątek: Longina M.
Sobota: Cyrjaka Djakona.
Niedziela: Gertrudy Panny.

■ .yM^dzy wieloma przepięknemi widowiskami, 
nas bezpłatnie obdarza natura, najpiękniej- 

|f® może jest zachód słońca w piękny dzień letni. 
I , Pra:W(ia?- A więc przypomnicie sobie tę 
Igdyście stali wśród pól, pokrytych zbożem 
I °Marwnem, wpatrzeni w kulę ognistą, która ma- 
I JMyeznie zsuwa sie w tej chwili w przepaść bez- 
|dtH Wówczas

bór czerni się nakształt ogromnego gmachu: 
“'mce nad nim czerwone, jak pożar na dachu, 
„J010 _zaPa<fl° do głębi; jeszcze przez konary 

■ysnęlo, jako świeca przez okiennic szpary,
1 zgasło...

I T
Ifebn U°C-w tej chwili obejmiecie 

'fia ?PL°Jrzeniem> uderzy was bezwątpienia pe- 
nieba o-to Povviedzieć?... pewna... dwulicowość 

■ejnna “ocy zajmuje coraz większą 
ża-?i1Ze,u h°ryzoutu i dzieli firmament na dwie, ra- 
iśoe O11‘ra8tem przestrzenie: na wschodzie ciemność 
h-j’Da z,ach°dzie czerwień jaskrawa, lazur i błęki- 
■: wschodzie posępnie i cicho, na zachodzie we- 
J>. asno i krzykliwie...

gdy°.°'J!leS° wrażenia doznał wasz uniżony sługa, 
się w ? z obowiązku kronikarza rozejrzeć 
dzLj y.godl?lu ubiegłym, który, jak niebo o zacho- 
krai'?}?116?’ hyi dwulicowym; środa popielcowa roz- 
Pieriv?,?11 J^hby jabłko, na dwie połowy:
»ą. di-» Z n-cJ1 oyr a krzykliwą, żywą—karnawało- 

Oicbfl’ szarą—postną. Trochę popiołu, 
na łymy j frySWł WrąwiU iś świat

r^fi£RATAI f^tŁ-arszawsktego 
Ljef’ije® porannym: .
[ ta W »e: rocznie 

rs. 4 kop. 50,
■ t^ kop 25, miesię- 

t blA do domu dopła- 
[ :: -Oe kop. 5-

iw Cesar*
bPrlSrs. 12 półrocznie

3, rnmsię-

miesięcznie

^''.Hyuczy bez dodar 
1? dodatek poranny

Wschód słońca o godzinie 6 minut 29.
Zachód , 5
Długość dnia godzin.... 11
Przybyło ,» 3

p Wschód księżyca o godzinie 10 minut 39 r. 
Zachód „ „ 2 . 11 po półn.
Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 0. 
Dziś o godzinie 4-ej rano zimna 7° R.

6j Dnia 10 marca.■EHwmzn
Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele I święta rano, a nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki porannei.

kalendarz.
I .MfflWbie-- Dziś Mścisławy bł., jutro Bożesława.
Ks*1’’ wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.- 
P!-*t:ió--od 10-ej rano do 6-ej po południu.) — Wystawa 
fó^Yfflyulta. (Hotel Europejski — od-10-ej rano do 
f' | Wystawa obrazów spółki artystycznej. (Nowy- 

10-ej rano do 6-ej po południu.)
r'Koncert orkiestry warszawskiej pod dyrekcją p. 
F- cnjnenfelda. (Dolina szwajcarska—5 po południu.) 
km-Wielki: Dziś „Meluzyna”, jutro „Kapelusz bandy- 
Pniższych cenach); — R o z m ai t o śei; dziś 
LStmedycyny” i „Zemsta za mur graniczny”, jutro „Oj- 
Kstinty”;^M ał y: dziś „Coeard i Bicoquet” i „Płaczka 
tLjt', jutro przedstawienie zawieszone. (7’/3 wieczorem.) 
Ejjjbyicjny; ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 
Ko do wieczora.)

■' s riiwjsti: Gotówki w kasie lombardu do rozdania 
L'jiy znajduje się na dzień jutrzejszy rs. 1795 kop. 98. 
tęśi wydawane nie będą. Wykup i prolongata uskutecznia 
R19-ej ni" d° 1_eJ P° południu.)

T dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w koście- 
L.yjiclia (po-pauliuskim), przed ołtarzem N. Marji 
KńłMwchówskiej i ku Jej czci odprawiona będzie 

wotywa, o godz. 4-ej zaś po południu nabożeństwo 
w języku polskim.
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1837-ym ożenił się z niemką, ks. Heleną meklemburską, 
która mu przyniosła dwóch synów. Był to człowiek nie
słychanie sympatyczny i popularny i przejednał nawet 
najzaciętszych wrogów monarchji. W r. 1842-im księżna 
zachorowała i zawieziono ją do Plombieres. Monachij
ski mistyk Schubert, jeden z jej wychowańców, przecho
wał jej listy do matki, a między niemi jeden godny uwa
gi, w którym skarży się małżonka Ferdynanda, że jej tę
skno za rodziną i sieroco—w Wogezach.

Było tp, jak gdyby przeczucie, jedno z tych, w które 
naówczas silnie wierzono. Nawet Henryk Heine opowia
da, iż' wpadł wtedy w smutną zadumę, jak gdyby przeczu
wając nieszczęście. Listów miahdatę d. 14-go lipca, 
a w przeddzień, t. j. d. 13-go (liczbą feralna!), księcia 
spotkało nieszczęście. W drpdze do Neuilly koń się spło- 

i szył i uniósł powóz. Książę wyskoczyłi zranił się śmier- 
i teinie. Umarł w parę godzin później w sklepie korzen-

. dzi przeniesiono.
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pcy tronu. ■
Anapoleońidzi? T oni mieli dwóch następców tronu: księ

cia Reichstadtu i syna Napoleona III-gO—Pbadwaj prze
cież w kwiecie wieku zeszli z- tego świał a. Nąstępca tronu 
Restauracji, ks. du. Berry,. zginął w r. 1820-ym z' ręki- 
morderczej, mając lat 42. Następca tronu monarchji-lipco
wej, książę orleański, ziilarł w r. 1842-fih', ’mając lat 32.

Wę Francji zdawieu dawna-dole.następców tronu były 
smutne. Ludwik XlV-ty- przeżywa syna i wnuka i przeka
zuje tron pięcioletniemu prawnukowi. Temu'bstatniemu 
znowu, t. j. Ludwikowi XV-mu, umiera syfi, a pieszczę-; 
śliwo dziecko, które nazywało się delfinem za Ludwika 
XVl-go, kończy marnie w Więzieniu.

Człowiek, gdy go osaczą nieszczęścia, zaczyna szpe
rać w przeszłości, by sio pocieszyć . przykładkmi- równej 
niedoli. Wprawdzie wypadki nigdy nie są całkiem do 
siebie podobne, bo śmierć, to dramaturg pomysłowy i co
raz .to nowe okropności ukazujń na scenie'—i klęska więc 
ostatnia dworu rakuskiego zóstaje jedyną w s\vpim'ró- 
dzaju. s iaoiaor spi iyffiUOaosiH _

Jedynie dole książąt burbońskich przypominają ją nie
co swą grozą. Książęta; du Berry i orleański zmarli obąś1 
dwaj śmiercią gwałtowną w pełni męskich sił.

Syn Kńroia X-go"zgffiął od zbrodniczej stali Louyela 
przy boku młodej swejJżony, pięknej sycyljanki, na dro
dze-z Opery. Zaniesiono go napowrót dó loży "królew
skiej. Część publiczności-jeszcze-była w teatrze. „Przy
łożyłem ucho do drzwi loży—opowiada Chateąpbriand— 
i usłyszałem rzężenie; po chwili ucichło ono: rodzina 
królewska widziała ostatnie tchnienie jednego z wnuków 
Ludwika XIV-go.”

’Przyszły dni lipcóweJ Karól' X-'ty jnusiał opuścić Fran
cję; trOn przeszedł ha lińję młodszą, ale i króla burżua- 
zji spotkał ten sapi los. Najstarszy syn jego, Ferdynand 
Orleański, był ideałem pięknej, rycerskiej pięskbśći. W r. .

zumieć, iż wielkie uczucia skierować tak łatwo na 

umiał? Wszak można kochać najturef tę wielką mi-' 
strzynię i śząfarkę; ziemię, na której się urodziło 
i wzrosło; społeczeństwo,' wśród którego się żyje; 
piękno, prawdę i sztukę, która je odtwarza; naukę, 
pracę, co życie wypełnia i umila, i wiele, wiele in. 
nych pojęć i idei. Tymczasem w krótkim, siedmio
dniowym zaledwie okresie czasu zdarzyło mi się na
liczyć trzy, wyraźnie trzy samobójstwa, popełnione 
w egzaltacji nerwowej. Rzecz niepojęta! Zdawa
łoby sięlńappzór, iż pokolenie dzisiejsze, zwłaszcza 
młodsze, zimnem żyje i nazbyt rozumuje zimno; Wi
docznie perwy mają władzę ożywiania i rozżarzania 
iskier wygasłych. jSzkoda tylko, iż jedynym rezul
tatem tęgo jest nicość i zniszczenie.

Gdyby w dyspucie zapytano moralistę starego po
kroju o przyczynę tych anomalij, odpowiedziałby 
niechybnie:

— Winna temu w znacznej części literatura nie
zdrowa.

Hm„. literatura „niezdrowa”, to pojęcie bardzo 
obszerne. Przypuśćmy zresztą, iż tak jest. W tar 
kim razie szczególniejszą powinniśmy otoczyć opie- 
ką litprąturę zdrpwa, ą najwięcej winna się do tęgo 
przyczynić krytyka, Żobączmy, tędy, jąjc krytyką 
rozprąwją się eząsąini z płodami litpratury zdrowej.

Nic stukajmy daleko... Przed tygodniem jedno 

z najpiękniejszych powieści, jakie współczesną lite
ratura swojska ku pokrzepieniu dusz i pożytkowi 
umysłów wydalą. „Jajiek”, to właśnie osobnik ner- 
ryowj', którego miłość źle skierowaną pr.bw.ądzi na 
bezdrożu, Przechodzi un całe piękip moraluygo u- 
pmlku, autor pokasuje pam każdy (ikr ilus/ę . szar- 
paięty egzaltacją erotypyuą, i z < .ęrpłfwoseią anato
ma rozkłada przed czy telnikiem istotę rzemieślnika, 
który, z rozpaczą dzieęiępią wieku wyrzękł ponuro:

—- Dziś niech będzie różowe... jutro niech sobie 
potop ziemię zaleje.

I oto ktoś Werze pióro i pisze krytykę, w której 
dochodzi, ostatecznie do przekonania, iż powieść jest 
straszliwie... nudna, Wy, coście czytali „Jankani®

no jej wierzyć, dopiero gdy nad afiszami zabielało ogło- 
szenie; „Rzią nie.-iną. przćdątaryienja”, rozległ ..się płącz 
i zgrzytanie zębów.

Te słowa Heinego dziwnie pasują i do tragedji w Ma- 
yerlingu. To samo mówiono wówczas o przeczuciach mę- 
czennika-ojca j jnączennika-syną; „Duszą: Rró.la nawie
dzały szczególne obawy... Książę przeczuwał wczesny 
swój zgoji; sądził jednak, że zginie na polu bitwy lub 
w ręi?ru,ęhąch,.”

Ludwik Filip tak samo bolał wówczas, jak dziś Fran
ciszek Józef? i wołał w rozpaczy.- „O dlaczegóż mnie, za
miast ciebie, śmierć nie zabrała!”

Wśzyścy łamali, sobie głowy nad tern, jak zakomuniko
wać straszliwą wiadomość księżnej. Doniesiono jej na
przód, iż książę chory. Niebawem opuściła Plombieres. 
W drodze dowiedziała Się o wszystkiem. Boleść jej prze
chodziła granice tego, co opisać można. Jednak zapano- 
wąła nad'sojią—i po kilku ’dniach błagalnym listem we- 
zwała matkę, aby przybyła dzielić z nią płacz i modli- 
tw>’- .

, ę.z.y to nie isjtny prototyp Mąyerlingn?
Gdy księżjpj .Helenie radzono, aby się wyrzpkłą wizyt 

kondolencyjnych, odparła, iż owszem pragnie ich, ażeby 1 
módz mniej myśleć o własnym bólu. Hapwwała go też 
z dziwnem męstwem. Dopiero gdy czteroletni wówczas 
■hrabia Paryża Wołał, żeby go zaprowadzono do petit pa- 
2>a—zalała się łzami.

Na zakończenie słówko o hr. Chambordzie. W wigilję 
zg.opu księcią orleańskiego spadł z kfipią j . złamął nogę. 
S^częśćięm, że'był tylko pretendentem, a nie następcą 
tronu—z pewnością bowiem na jednej nodze nie skoń
czyłoby się.

,łr-,___ śmiejcie się, proszę. Tak brzmią doprawdy słowa
di-egę właściwą, czy też nikt im tego powiedzieć nie krytyka w piśmie poważnem. Zapewne, dla umy

słów, które jedynie w „Barbarze Ubryk” lub jTaje; 
mnicach dworu neapołitańskiego” gustują, powieści 
w rodzaju „Janka” strawy odpowiedniej stanowienie 
mogą. Na szczęście krytyką nasza zdołała si? W- 
skredytować tak rzetelnie, iż publiczność czytająca 
idzie zazwyczaj samopas i na niedowierzaniu niepo
wołanym augurom dobrze wychodzi, Czytuje Kosia- 
kięwicza z zajęciem i nie nudzi się wcale.

W kążdym..rązie krytyki, wskazanej .podobne, są 
kolcami, po których pisarze nasi stąpać muszą, dzię
ki cierpliwości papieru i pobłażliwości redaktorów. 
Kto piórem władać dopiero zaczyna, bierze sie 
krytyki, i, zamiast uczyć się anatomji na trupie, a 
je żywe ciało. Co do mnie, gdyby ini ??ybiei<ię 
zauo pod karą śmierci pomiędzy krytyki^ mej 
czytalnym zupełnie a półmedrkiem, wybrałby m p1 
wszego. Ten przynajmniej nicością wyw°c0' • 
kogo w błąd nie wprowadzi, podczas gdy P 
pozorami niedołęstwo maskując, wprowadza p' c 
piewanie do umysłu czytelnika, a piszącycu szj r- 
je bez miary. ... j :ga.

Gdyby ktńś miał zamiar rzucić na niżej PP 1. 
nego kamieniem za to, iż nie wyprowadza „ 
faktów dodatnich,-niech się zatrzyma pa 
cyrk p. Buscha, a w nim lwy miś Idoli. Bie 
Iowie pustyni nudzą się wściekle. _ PW . 
szawiacy o złotem sercu postanawiają wyp’ 
liisźtyk maleńki i tym celu wstępują ' 
czworonogów. Wizyta odbywa się bardzo 
dnie: lwia gościnność wytrzymuje prppę 
Warszawiacy tedy żegnają się z Plo^eul^„vjaźnie 
wicielami faimy podzwrotnikowej bardzo 1 łw‘gffeg0 
i zapisują złotemi zgłoskami lia. lual-,linŁcis, 
serca jeden z najpiękniejszych dni sWfłgni

Wprawdzie złośliwi utrzymują, 1V' Nłdaie »' 
trzy ćwierci do śmierci. Fakt jednak P , .^-zy
ktem, ja zaś bohaterstwo nadwiślańskiP .
bez bojaźni i zmazy ku pożytkowi przjs -J 
koleń zaznaczam,

« Komisje, przed któremi main 
na studenci, po odbyciu nrzenil .aw»i e?,. 
strów uniwersyteckich, składać sio’’u'1 
mych profesorów, którzy wykładają-Jrz f 
mioty wdanym uniwersytecie Tvn 
misyj mianowani będą z osób strZ-0,P^esi ł‘ 
łem profesorskiem. Tak np. 'jak 
zeęem petersbuskiej komisji filó|ooWtó 
nej będzie rektor uniwersytetu Wam , 
wrowski, zaś w komisji kijowskiej pS'KU 
ma były rektor uniwersytetu WarszawS 0<inil-G 
wieszczensky. Programy egzainipacyt 
ogłoszone, nie będą podobno przestiS n?d»U 
sle, przeciwnie, uwzględnianym beli. byt*- 
kursu, wykładanego przez, danego profesoraPr°S'‘4 

= Do departamentukoleTwiTiesiono nni1’ . 
zyskanie prywatnej koncesji naza^L ; e#» 
głównych linjach kolejowych, w Pwia*5?? 
wych, bufetów, przyczem starajacy sie o t 01' 
deklarują swoim kosżtem urządzić wa»ońv h r C;;;- 
podług wymagań i wskazówek władzy 
cyjnej. J “‘““iii*

. = W PętersburgmTk^ńc^łysie narady 
mcze; ostatnią kwestją były prem.e J 
we, które przyjęto ze względu na istnieni/ i" 
gicznych premij w prawodawstwie niemiec1 ź" 
Cały projekt ma być przedstawiony radzie naih 
jeszcze w ciągu seąji wiosennej. Podobno widoT 
przyjęcia projektu bez zmian nie są zupełnie pew;, 

= Według wiadomości, nadeszlych przed nieda 
wnym czasem, ministerjura sprawiedliwości powzid. 
zamiar zwinięcia biura prokurątorji w Królestw!-- 
Boiskiem i w tym celu zwrópło sięoopinję do roz
maitych władz. Jak się obecnie dowiaduje Ga.-,:,- 
Sądowa, opinje te przemawiały przeważnie za dal- 
sżem utrzymywaniem biura prokurątorji, a to 2e 
względu na niezmiernie dla interesów skarbu poży
teczną jej działalność. Opierając się najem, mim- 
sterjum skarbu wyraziło życzeiiie, aby nietylko w 
Królestwie Boiskiem biuro'prokurątorji było utrzy- 
manęm, ale nawet aby taką instytucję utworze- 
po dla Cesarstwa. Na skutek tego ministerjum spra
wiedliwości zaniechało nietylko myśli zwinięcia pro- 
kuratorji, ale nawet postanowiło pozostawić boi 
zmiany dotychczasowa jej organizację.

Otrzymujemy z Kijowa następujący spis dy 
widepd cukrowmi: Krasnosiółka 0%, fctrycliowieekic 
;5tf/0J Stcpanowskie i Turbowskie 6°/0, Romanowskie 
9%, łSpiczynieckic 10% Kijowskie, rąfineije 11% 
Honorowskie i Macharynowsiue 10%, Jarópowskie 
i Sitkowieckie ló%, Sobolówka 17%, Gródek

g

Gdyby w tej mierze zebrać jakiekolwiek dane staty
styczne, wyglądałyby one bardzo ponuro. Niewielu ksią
żąt urodziło się arcyksiążętami, a wielu z tych niewielu 
zeszło w grób przedwcześnieri

W rodzie Habsburskim następstwo tronu już drugi raz 
z kolei przęęhędzi na luiję boczną.

To samo wydarzyło się parę razy w dynastji angiel
skiej; a mianowicie po r. 1820-ym.

Gdy cesarzowi riieinieckiemui urodził się pąjitóodszy 
syu, zwrócono uwagę na. to, ż.ę od lat 80-eitt ani jeden 
kaiążę nie ujrzał na stopniach tronu pruskiego dzień- . 
nego światła.. Następcy tronu z urodzenia, czyli księcia, 
któryby już w kolebce z tytułem tym leżał, ród Hohen
zollernów nie zna już. od jąBgOÓ. - Cudem jakimś, zbie
giem wypadków i zmian losowych w r. i863-im trzydzie
stoletni Fryderyk Wilhelm został następcą tronu, ale nie- 1 
stety i na tern stanowisku, właściwie mówiąc, zmarł. Boć1! 
przecież cesarz Fryderyk II-gi, zasiadając ńa trpnje, pie I nym, dokąd go nieprzytomnego już i niepoznającego lu- 
miał już siły dźwigać korony i.berła. . dzi przeniesiono

Histogja pamiętać o nim będwie raczej, jako o nastę- ; Wieśó 0 tem ;druzgotała forDia]nie paryżan. Nię chcia_

słowem, rzecz całą, się utrze i opatrzy. Dopóki to 
nie nastąpi, odczuwajcie' peWicn niepokój ha wieść ' 
o niespodzianym wybuchu,Tpąćzej bowiem stracicie 
wrażliwość ną rzęę^ńailźwjezajue,, czego wam, ani i 
sobie nie życźę wcale. '

Batrżcieoto ną dyrekcję kolei nadwiślańskiej, która! ! 
istraciła ndtUWna wrażliwość nawet pa sprąwy zwy- ! 
cżajne. bygńitarze kolejowi rozumują sobie w spo- ! 
sób następujący: ;

— Bońieważ róbóthićy i oficjliłiśei powinni dosta- ; 
wać na zimę kożuchy i buty, przeto (spććjąlijąt logi- ' 
ika na użytek kojejowyl) c|?St?l5id tal? pieiąyśze,, .’jpk j 
drugie na wiosnę, kto wie miwbt,. czy nib ojrżjmtiją j 
ich dopiero w czasie łijićOwych tipałó\f. .. Należy.. | 
.strzędz maluczkich .od zbytków; wszelakich, ’ a kó- j 
żuch i buty są bez^yąłjnęnią' pierwśzylu. szczeblem 1 
drabiny, na której szczycie widnieję ókropńyśnapis: j 
zniewjeściąłpść. ' ' . 'k‘ N” ' ’- i

I w samej rzeczy niepodobna odmówić słuśźttóśći; 1 
rozumowaniu kolei, Faktem jest, iż oficjaliści dop J 
staną kiedyś, co im się z prawa należy, literze więc*1 
prawą stanie się W każdym razie zadość. Zę zaś 

i kłoryś fani żkolęjąrzy nó^iksobię odmrozi, jub tyfusu 
iz prźęźiebimiią m/stąliię — cóż na to porądżię? Je- 
isteńf głęlipkp przęk.(piany,., iż. zarz^tfnigdy nie roz
syłał cyi'%da.! z% ząbraniająćy.ch pracownikom trzy- 
mąć się cicp%.i 'kupowąń’-sobie, cp potrzebą, Czyż 
to nie do.sy e.-' .Nic wyiimgięiiiiy zbyt wiele od ząrzą- avc vauivixu... jcuuu
du, który od tak dawmi pracuje wytrwąle na łiero- z pism umieściło ocenę „Janka” Kosiakiewiezą; jędnej 
stratówą słaiyę taktti i Zdrowego rozsądku.

Ktokolwiek spi jrzy p Ayę-żć.sJicj jłorżę dnia na szy
jne ?węgo okna, dąsp/źężc N lątwóścią;iżaęfetą Walkę. 
gorących mąrcbwjo-lFprbiifierti śiońoą’ z a.rąlieslłąińi 
szronu, który rrzprzW.kćińi Irrttimfi pok'tyW:i’cp rąu.o 
taflę szŁlaną. . W ik j- rj| ..h,|lrc pózV>yia|e Sinic i 
-zwycięzcą, co dqwoj'zi/lihadcfinilzi śzylAió; ! 
Tojawiajd się już feljstońj o imiości. piśhm- ŃEa%m ' 
dzie%ćęm południa, co jest rzętSą dobrą, z drimiej' 
zaś str m' kronika wj | udków unia notuje stale pe- 
wpą i%.ść samobójstw Z miłęśći, co jest rzeczą stra
szną. Ten lub ów rozstał się dobrowolnie z tym 
światem, a. powodem do tego było rozczarowanie, 
liib zawód w miłości. C«y ci ludzie nie mogą zro’

Sr.



NAD E S Ł A N E.
Hebanowski et Lilpop, Warszawa, Ś. Jerska 10, 

polecają nasiona rolnicze w wyborowych gatunkach.

Nr. .. ■ " ■.............
w poniedziałek, w kościele Naro- 

i"11} V 7„o.karmelickiin) przy ulicy Leszno, o godz.
, K. JI'1' ^„..„wione zostanie nabożeństwo żałobne za ^ ipói^^Chraśzćzewskiego, lekarza, oczom 
l kolegów i znajomych

-Triada"11??’ ~ U
„ieboszczyka. to jest w poniedziałek, jako w pier-

j. W dniu 11-y™ . śmier(4 ś. p. Antoniego Czerne- 
bol£!Łin sie nisza żałobna za spokój jego duszy, ogo- 

ckieS?AOfi idnół zr^na' wkośoiele św. Antoniego (po-re- 
Ejuio l°’eJ ’ P ulicy Senatorskiej, na którą zona zaprasza 
^‘^koWów i znajomych zmarłego. . -914
jrewnycn, » y to . t w poniedziałek, w kościele św.

ł DnAM1hk>ńca (po-karmelickim) na Krakowskiem-Przed- 
Józefa OWU“‘b j0 10.ej zrana, odbędzie się wotywa za du- 
»>ełC111'0 Konstantego Bontemps, na którą siostra 
f?« '^/zaprasza rodzinę i życzliwych. -913-
d(’te„ t-inrok to jest dnia 12-go marca, jako w smutną

r !’0 ś p. Franciszka Korzyckiego, odprawioną
rocznic? snne _ • ° dziuie JO-ej i pół zrana, w kościele 
fc’to0 M,t>iia Pańskiego (po-kąpucyoskim) przy ulicy Miodo- 
irzflnien c‘‘‘ . dziećmi zaprasza krewnych i życzli
wej, »W z 2-907-
'r,'L w poniedziałek, to jest dnia 11-go b. m., o.godzinie 9-ej

T ” Pkai)liev przy zakładzie Rodzina Marji (Żelazna 97) od- 
msza żałobna za duszę ś. p. jenerała Ignacego Lach

in® poniedziałek, to jest dnia 11-go . marca r. b., w ko- 
iJele Narodzenia Najśw. Marji na Lesznie, o godzinie ii-ej 

nZ odbędzie się nabożeństwo żałobne, za spokój duszy s. p. 
Kazimiery i Teodora Szmideckich, na które to zapraszają 
dzieci krewnych i znajomych. -910-

. Za duszę ś.p. Szymona Meysztowicza, we wtorek, to 
• I jnia 12-go marca, jako w pierwszą rocznicę zgonu, w ko
ściele' św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim), o godzinie 
ił.ej zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo, na które sio
stra zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —912

a Wszystkim życzliwym, którzy okazali nam współczucie 
udziałem swym w smutnym obrzędzie pogrzebowym ukochane
go syna naszego ś. p. Czesława Wesołowskiego, zgasłego 
v 22-im roku życia w Rawie dnia 4-go marca r. b., składamy 
serdeczne podziękowanie.—Rodzice. —897

i- Tym wszystkim, którzy raczyli oddać ostatnią posługę 
ś. p.Emilji z Baumów Cetnarowiczowej, zmarłej w dniu 
5-ym marca w m. Kowalu, a w szczególności przewielebnemu 
superintendentowi pastorowi Diehl, za podjęte trudy podróży, 
oraz wypowiedziane nad grobem słowa pociechy, składają ser
deczne „Bóg zapiać” pozostali:
-915- Mąż z dziećmi i rodzina zmarłej.

I BZIEBNIKOW RUSSKICa.
Z powodu ogłoszenia Ukazu o odpowiedzialności 

urzędników państwowych, Now. wr. pisze:
.Chociaż ukaz ten został wydany w celu wyjaśnienia 

istniejących przepisów i postanowień, jednakże publi
czność, słusznie, czy nie, łączy wydanie obecnego ukazu 
z przebiegami śledztwa sądowego w sprawie katastrofy 
na kolei azowskiej. Sprawa ta przyjęła taki kierunek, że 
może przyjdzie potrzeba ścisłego określenia rodzaju od
powiedzialności wyższych urzędników państwa, ponieważ 
w istniejąęem prawie punkt ten nie jest należycie wyja
śniony."

Nowosti w następujący sposób wyjaśniają powo- 
7) które doprowadziły króla Milana do zrzeczenia 

Się tronu serbskiego:
.Sprawdziło się tutaj przysłowie, że nie można służyć 

wom panom. Król Milan zbyt gorliwie służył Austrji, 
y mógł z powodzeniem służyć Serbji. Bał się on prze- 

ewszystkiem Austrji i lekceważył swój naród, skutkiem 
zego musiał utracić prędzej, czy później, miłość jego i 

zacbtri’ i^a'vet w c^wili decydującej, kiedy tron jego 
-,1? d° te=° st°pnia, że z dnia na dzień mógł 

nip t’ i?.. lan nie znalazł innego środka, jak odegra- 
libpraime i? "°'3ec. dl,du. Wówczas to ofiarował Serbji 
zdobv?^- on?ytuc^> lecz ze strachu wobec Austrji nie 
ontvlk-Si^ M jej PrzeProwadzenie w praktyce. Rozbudził 
nia ip° nam^tnosci» a teraz sam przyznaje, że usiłowa- 
serbski. / • słu^y“ jednocześnie i Austrji i narodowi 
dvst-,.„j'T’ ?ie mog? uwieńczyć się skutkiem i że tylko 
tron n?uWały g0 w oczach Serbji. To też dziś opuszcza 
raktU L nie mógł godnie zasiadać. Odtąd cha- 
sób zasadniczy^ Serbji musi się zmienić w spo- 

je^iserbśkSj^ ™ na8tSPuW sPosób 0 noweJ re* 

rzadza^S^- Sęrtlję» Milan zostawił rejencję, która za- 
Saka. Ri JZle krolestwem na sposób: Łabędzia, Ryby i 
stwowej dowiódłV ,Cli11SU dziesi^cioletniej swej służby pań- 
sa narodu ze sta'™ na pierwszym miejscu intere- 
austrofiiem bkleg0. 1 że może ich bronić; Proticz jest 
i ffe wszvstl-Dt,2 Y1P<?ed’ ni"^ Austiję, kocha samego siebie 
kwiecenia1 C- ° fot'czilo“clach odznaczał się gotowością 
Pfze'vidziec: Wa,z-5.stk'e8° dla własnego egoizmu. Trudno 
zająć przod’w 216 1>1’oticz Pociągnie Serbję, jeżeli zdoła 
stoi arinia- stauowisko w rejencji. Za Proticzem 
"’śród wvżs - ic ul°kować wielu swych krewniaków 
WzieWać K > • °,eró^ a™ji- W każdym razie trudno 
żonie Serbii ' \JlJ. “omy®lno®ci i w pierwszej chwili poło
żona lne,yieJe się zmieni, skutkiem zrzeczenia się 

P*zez króla Milana*

KUKJKK WARSZAWSKI..w Dnia 10 marca I889.f

Pod adresem zaś nowego króla Now. wr. pisze:
„Król Milan zrzekł się tronu i serbowie entuzjastycznie 

witali nowego króla, Aleksandra I-go. I my składamy 
mu życzenia długiego i szczęśliwego panowania, a prze- 
dewszystkiem poprawienia zdrowia, które podobno zo
stało podkopane skutkiem rozłączenia z matką. Na wscho
dzie ludzie umieją niszczyć zdrowie, nawet dzieci, środ
kami z pozoru niewinnemi. Teraz rejencja odpowiada 
za życie młodego króla, a głównie zaś jenerał Proticz, 
któremu oddawna przypisywano pewne zachcianki tronu."

Berlin 8-go marca. Td. pryw. Kurj. W.)— 
Dzisiaj w pałacu cesarskim obchodzono rocznicę 
zgonu cesarza Wilhelma. W uroczystości żałobnej 
uczestniczyli wszyscy obecni tu członkowie rodziny 
cesarskiej, wielcy księstwo badeńscy, dygnitarze 
dworu, adjutanci, będący dzisiaj na służbie, książę 
Bismark i hr. Moltke. (Aj. półn.)

Serlin 9-go marca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Podczas odbywającej się pod przewodnictwem szefa 
sztabu jeneralnego konferencji nad pracami, przed 
stąwionemi do egzaminu technicznego, cesarz zabrał 
głos i nawiązując do postawionych pytań, wystoso
wał do oficerów pouczające uwagi. Hr. Waldersee 
wskazał na wysokie znaczenie tegorocznego zebra
nia, zaszczyconego obecnością cesarza i przypadają
cego współcześnie z jubileuszem wojskowym Motke- 
go, któremu sztab jeneralny zawdzięcza sławę euro
pejską i doskonałość. (Aj. półn.)

(Berlin 9-go marca, (del. pr. Kur. W.) — 
Cesarz Franciszek Józef przesłał Moltkemu z powo
du jubileuszu służbowego życzenia w imieniu swo- 
jem i całej armji austrackiej, która uważa jubilata 
za wzór wszelkich cnót wojskowych. (Aj.półn.)

Berlin 9-go marca. (Tel. pryzo. Kurj. W.) — 
Opublikowano dzisiaj komunikat urzędowy, zaprze
czający doniesieniom dzienników, jakoby niemiecki 
okręt wojenny stoczył na wodach samoańskich bi
twę z okrętem amerykańskim. Nieprawdą jest ró
wnież, jakoby zatarg pomiędzy Niemcami i Unją 
miał być oddany pod rozstrzygnięcie sądu rozjem
czego. Konferencja samoańska zbierze się niebawem 
w Berlinie i nie ma żadnego powodu do przypu
szczenia, aby porozumienie nie przyszło do skutku. 
Alarmujące pogłoski nie mają przeto racji.

Berlin 9-go marca. (Teł. pr. Kur. W.) — Nord- 
deutsche allgemeine Zeitung, mówiąc o manifeście re
jentów, podnosi dane w nim przyrzeczenie podnie
sienia materjałnego Serbji, tudzież wiernego prze
strzegania zobowiązań międzynarodowych króla Mi
lana.

Bsym 9-go marca. (Teł. pryw. Kurj. W.)— 
Nowy gabinet Crispiego przyjął za zasadę zastoso
wać politykę swoją do materjalnych zasobów kraju. 
Program jego ogłosi przeto systemat oszczędności, 
a jednem z pierwszych zadań Crispiego będzie za
wrzeć traktat handlowy z Francją. Obecna wojna 
ekonomiczna przyczyniła się bowiem w wysokim 
stopniu do wycieńczenia kraju. Rząd będzie mu
siał uwzględnić prądy opinji publicznej, przeciwne 
ciężarom potrójnego przymierza.

Londyn 9-go marca. (Teł. pryw. Kur. IE)— 
Ogromna powódź nawiedziła Auglję. Taunton stoi 
cały pod wodą. Bristol, Exeter, Leicester, Bath, 
Tavistock zalane. Ruch na wielu kolejach wstrzy
many.

Londyn 9-go marca (Tel. pryw, K. W.) — 
Cała prasa tutejsza zaalarmowana jest wypadkami 
serbskiemi. Times twierdzi, że Europa znajduje 
się w przededniu wypadków, które obalą dzieło, 
wzniesione przez potrójne przymierze Austrji, Włoch 
i Niemiec. Austrja jest dotknięta pośrednio, Niemcy 
ciężko. Standard przewiduje odrodzenie aspiracyj 
serbskich do Bośnji. Pokój Europy zależy dziś od 
kaprysu „chłopów serbskich”. Morning Post, ze
stawiając abdykację króla Milana ze znanym okól
nikiem Cankowa, widzi w obu faktach zapowiedzi 
ważnych wypadków.

Belgrad 9-go marca. (Tel. pryw. K. W.) — 
W manifeście, wczoraj wydanym, oświadczają ręjea* 

TELEGRAMY HANDLOWE.
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ci, że stojąc obecnie pp nad stronnictwami, b^idą 
rządzić krajem wedle przepisów i ducha nowej kjiin- 
stytucji. Dokładając wszelkich starań dó utrzyma
nia dotychczasowych przyjacielskich stosunków ze 
wszystkiemi państwami, będą pracowali nad rozsze
rzeniem i uzupełnieniem tychże. Główną trośkjr re
jencji będzie podniesienie produkcyjnych zasobów 
i źródeł kraju, spotęgowanie dobrobytu narodowego. 
Manifest kończy temi mniej więcej słowy: Zape
wniwszy w ten sposób własny dobrobyt, Serbjja sta
nie się żywiołem pokoju i porządku wśród państw 
półwyspu bałkańskiego.

Belgrad 9-go marca. (Tel. pr. K. W.) 
Skład nowego gabinetu został ogłoszony. (Oprócz 
ministra spraw wewnętrznych, Kosty Tauszanowi- 
cza i ministra wojny, pułkownika Dżuricza, wszyscy 
inni ministrowie należeli już do dawniejszego gabi
netu radykalnego Gruicza. Nowi ministrowie zło
żyli w obecności rejentów przysięgę na wierność kró
lowi Aleksandrowi, jakoteż przysięgę ną konsty
tucję.

Belgrad 9-go marca. (Teł. pr. Kur. TK) -■ 
Król Milan udaje się za dwa tygodnie w wielką po
dróż do Egiptu, Jerozolimy, Syrji i Kaukazu.

Belgrad 9-go marca. (Td. pryw. Kur. W.)—< 
Przyjazdu królowej Natalji do Belgradu spodziewa
ją się zaraz po wyjeździe króla Milana.

Bussczuk 9-go marca. (Td. Aj. półn.) — 
Zebrał się tutaj synod, złożony z metropolitów Szy
mona i Grzegorza, tudzież delegata egzarchy buł
garskiego. Ma on zająć się przedewszystkiem roz
biorem następujących pytań: 1) czyli synod ma obo
wiązek stosować się do wymagań rządu; .2) czyli 
postanowienia rządu obowiązują synod na mocy u- 
stawy o egzarchacie? Po rozstrzygnięciu tyeh py
tań synod przystąpi do rozbioru spraw bieżących.:

$ofja 9-go marca. (Teł. pryw. Kur. IP.) 
Abdykacja króla Milana oddziałała bardzo przygnę
biająco na ks. Ferdynanda, który utrzymywał z nim 
poufałe i serdeczne stosunki. Mówią, że księżna 
Klementyna, na wiadomość o abdykacji, zemdlała.

Akcj’ e d. ż. war.-wied. —
Akcje kredytowa 162.70
Weksle aa Lon. kr. 20.47 

„ dł. 20.34
Zyto w tow. gotow. 150.25 
iZyto na wiosnę 151.50

Tem. O.«Tem.R.
•7.6
6.0

Berlin 9-go marca. (Tel. prywatny Kurjera Warsz.) — j 
Tendencja zasadnicza, która jest obecnie mocna, utrzymała sid 
w ciągu całego posiedzenia. Ogłoszenie ukazu imiennego,,; 
dotyczącego konwersji pożyczek 5% z r. 1871-go, zrobiło jak-, 
najlepsze wrażenie, oczekiwane są jednak nader niecierpliwie 
szczegóły przeprowadzenia tej konwersji, któreby potwierdziły, 
obiegające pogłoski, iż sfery finansowe Niemiec wezmą urzę
dowy udział w operacji. Wartości russkie odniosły pewna 
korzyści. Ruble w tranzakcjach natychmiastowych odzyskały; 
40 fen., a w końeomiesięcznycli 50 fen. Warszawa krótkoter 
minowa lepiej o 25 fen., krótki Petersburg o 30 fen., długi zaś 
o 10 fen. Listy zastawne , ziemskie podniosły się o 10 kop. 
podczas gdy pożyczki wschodnie pozostały bez zmian, a. listy 
likwidacyjne obniżyły się o 20 kop. w zlocie. Drożej płacono 
za pożyczki konsolidowane z r. 1871-go, listy zastawne russkie, 
pożyczki premjowe russkie Ii-ej emisji, 6% rasską rentę zło,, 
ą, niżej za 5% konsolidy z r. 1884-go, bez zmian natomiast zą».j 
tkupony celne. Kredytówki austijackie poprawiły się o J/5% 
Dyskonto prywatne nie uległo zmianie. Ceny żyta tańsze o 
1 m. w towarze gotowym i o 50 fen. w dostawowym.

Berlin 9-go marca (notowanie urzędowe giełdy).
Bil. ban. rus. w tr. nat. 217.— 
Weksle na Warszawę 
Wek. naPetersb.krót. 
W ek.na Petersb. dług. 
Bil. ban. rusk, na dost. 
W schodnia poż. II em. 
Listy zast. serji I-ej

Kursa z dnia 8 go marca: 216.60, 216 35, 215.20, 214 20. 
216.-, 67.-, 64 20, 162,50, 151.25, 152.-.

Petersburg 9-go marca. — Weksle na Londyn 93.95, 
Pożyczka premjowa I-ej emisji 271.75. Pożyczka premiowa 
jl-ej emisji 249.25. Półimperjały 7.44.

Sprawozdanie meteorologiczne
z d. 9-go marca 1889 r.

(We^łus spostrzeżeń stacji warszaniiop
—96
-7.6
-5.0 -

.. -^12.1
M najwyższa 0. —5.2=R, —4.1

Wysokość wody spadłej 0.0 mm.
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•— Henryk Cederbaum, pom. adw. przys. 
otworzył kancelarję przy ul. Elektoralnej or 21. 916
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&Niecala nr 14, naprzeciw Hotelu 
Brylowskiego, 

chcąc w zupełności zadowólnić swych klijentów, za
wiadamia, ie Już przyjmuje ohstalunki na palta 
dla panienek jakoteż wszelką inną garderobę dzie
cinną, ponieważ wcześniej, jak zwykle został zaasor- 
towanym w najmodniejsze praktyczne materjały 
wiosenne i już przygotował znaczny wybór gotowej 
garderoby dziecinnej wszelkiego rodzaju, podług 
ostatnich modeli francuskich i angielskich. 226

Nr Wygr. rs.
9539

12124
12902
16053
16476

64)5410
93]; 68 

39-7 89
97.5545

257poPoL

gO popi*

MM jazdy bi kolejach żelaznych
od dnia 13-goAistopada.

15980 
116011 
. 57
; 69

91
J16137
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74
93

/Odchodzą 1 Przychodą 
. godziny i minuty

6
U -
5.20po poł.

5% Pożyczka Premjowa z 1866? 
Asekurację od amortyzacji przyjmuje

DROGI ŻELAZNEJ
Si.-Peterstekd-Wamawsklej

ma honor podać do wiadomości, iż od środy 1 (13) 
marca r. b., poczną kursować codziennie pociągi pa
sażerskie pomiędzy Warszawą i Białyinstokiem z 
wagonami 2-ej i 3-ej klasy. Pociąg nr 52 wypra
wiany będzie z Warszawy o godzinie 5 m. 18 po po
łudniu i przybywa do Białegostoku o godzinie 10 
m. 6 wieczorem. Pociąg nr 51 wychodzić będzie 
z Białegostoku o godzinie 4 m. 41 w nocy i przyby
wa dó Warszawy o godzinie 9 m. 3 rano podług 

„caasu miejscowego. . 

czone, lecz i zapotrzebowania na nie wielkie i ztąd cena się nie 
zniża. Uliki sztuka od kop. 5 do 6, śledzie wędzone sztuka od 
4—5 kop., tak zwane łososiowe sztuka od 5 do 6 kop., śledzie 
zwyczajne sztuka od 2 do 3 kop., na kopy od rs. 1 kop. 5 do rs.

.1 kop. 70. Minogi sztuka od l'/2 do 2 kop.—Nabiał, którego 
sporo dostawili włościanie na wszystkie targi, trzymany w po
przednie cenie, mlęko niezbierane kwarta od 8 do 9 kop., 
zbierane kwarta 3—4 kop., śmietanki od 15 do 18 kop., śmie
tany kwarta 30 do 35 kop. Masło u kolonistów, płacono za 
funt bez soli od 30 do 35 kop.,. solone w tejże cenie. Masło 
na kwarty od kop. 60 do 70 kwarta, sprzedawano. Masło śmie
tankowe funt kop. 40. Ser zwyczajny 5—25 kop., ser owczy od 
20—30 kop. za baryłkę, ser szwajcarski furit ód 20 — 70 kop;, 
ser śmietankowy funt 20—25 kop. Twarożki od 7 do 9 kop. 
Jaja i w tym tygodniu jeszcze obficiej dostarczane, taniej, za 
kopę od kop. 80—90. Jaja na sztuki świeże u włościanek za 
dwa 3'/2 kop. Oleje: słonecznikowy funt 25 kop., rzepakowy 
kwata 26. — Owoców mało na targach, sprzedawano gruszki 
2—3, jabłka od 2—5 kop. Jabłka suszone krajowe funt od 
15 kop., takież gruszki funt 10—13 kop., śliwki suszone krajowe 
funt 8—12 kop. śliwki suszone zagraniczne funt 25—30 kop. 
Powidła funt 15. powidła konfiturowe funt 18 kop. Miodu funt 
od kop. 17!/2—30. Orzechy włoskie za kopę od 25 do 35 kop., 
orzechy tureckie za funt od 15—18, orzechy laskowe za kwartę 
10 do 12 kop. Pomarańcze i cytryny wciąż, jeszcze - obficie na 
targach się znajdują i w jednej trzymane są cenie, płacono 
za małą pomarańczę od 3 kop., większe od 5 do 6 kop. Cy
tryny sztuka od do 2 do 3 kop. Grzybó-w suszonych,sporo do
starczyli przekupnie i włościanie...za wianek duży 25’do 30 
kop., półwianki od 10 do 15 kop.. Pieczarków niewiele, za 
b.lą.cik od 40 do 00,kóp.—Warzywa: kartofle garniec sprze
dawano od 7 do 8 kop. Buraków, kupka- od 2*/2 kop., mar
chwi tak samo, pietruszki pęczek od 21/2 kop., cebuli kwar- 
taod2‘/2 kop., czosnku .wianek od -5 kop.,'.chrzanu pęczek lOdo 
15 kóp. Kapusty główka od kop. 7 do 8. Kapusta czerwona 
główka od 10 kop. Z nowalijek: sałatki blacik od kop. 50, ka- 
lafjory zagraniczne sztuka od kop. 25—30..

509! 61:5930: 49 
12;
64
96

609;
80;

755:
58

863
908

9:
48
91:

1023;
27

— Wyjeżdżając daleko, może na zawsze, wszys
tkich moich przyjaciół oraz znajomych z którymi 
nie zdążyłem lub nie mogłem osobiście się widzieć, 
niniejszem żegnam, nadmieniając, iż chwile z mmi 
przebyte stanowić będą dla mnie najmilsze wspo
mnienia na obczyźnie.

, Fortunat Bereza,
Adres mój tymczasowy: Sydney Australia, poste- 

restante E. B.

— Z powodu spodziewanego nawału obśtalun- 
ków, jak corocznie przy nadchodzącym sezonie 
Wiosennym, a w tym roku rażeni przypadają
cych świąt fl ielkiej Nocy 

g Bazar ft teci i

W arszawsko-Wiedeńska:
1 cspieszny 3 klasy  
Osobowy 3 klasy ... . . • -. • 
CŁotowc-miejsc. 3 kl. do Piętrkęwą 

(Powyższa pociągi łączą się 
z koleją łódzką.) 

Enrjerski 2 klasy . . . ., . . .
W arszawsko-Bydgóska:

Kurjerski 2 klasy ....... 
Osobowy 3 klasy . . .... . 
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Kutna .

W arszawsko-Terespolska:
Towarowo-osobowy 3 klasy ,. , . 
P ocztowy 3 klasy  . 
Towarowo-osobowy 3 klasy . . .

arszawsko-Petersburska: 
l'ccztow.3k. do Wilna, 2k. doPeters. 
Osobowy 3 klasy ....... .

kadwislańska do Kowla:
Osobowy......................................
Miejscowy do Iwangrodu . ...

(Powyższe pociągi łączą się 
Z koleją dąbrowską.) 

Pocztowy • • • • • •Nadwiślańska do Mławy.-
Pocztowy
Osobowy ...........
Obwodowa z kolei Wiedeńsk.
Osobowy  .
Obwodowąz kolei Terespolsk.
Qsobowy ...................
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14941 
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99 
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TABELA WYGRANYCH
w drugim dniu ciągnienia Il-ej klasy 152-ej 

Loterji klasycznej.
Pnia 9 marca 1889-go roku. 

. Nr 
18190 
19735 
20964
21558 
22153

nr
Kantor Wekslu

Karola Gębiekiego,
Krakowskie-Przedmieście nr. 37, obok hotelu Sas

kiego. Ciągnienie 1 (13) marca r. b. 196

—- ------- --------- - _ ___ IfrM
Palarnie obstalowhnebrz^Jw^53^ 

Tyszkiewicza, są do obejrzenia w Skło/-rabi^ 
Błyskawicznych, Marszałkowska 152 <a4zie. ..... _ _ _ . 9W)h
297 Kąpiele elektryczne??^]^> 

rapja, specjalnie w chorobach nerwów? x drote' 
lają się w łazienkach akcyjnych. Porada od 5

— Bardzo wiele mówią o olbrż^ST^S. 
piękności, mającym zgromadzić nainieknio;,18'’ 
biety całego świata, a który ma być uornaJ® ko> 
nym w Paryżu w czasie wystawy. feanizoffj.

Zachęcamy nasze czytelniczki, ażeby ,w ■ 
uwagę na ogłoszenie zamieszczone na 10 ei t C1!y 
cy naszego pisma, dotyczące warunków *?“'“• 
kursu. es° kou.
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39
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SPRAWOZDANIA Z TARGÓW.
Artykuły żywności. Pierwszy targ piątkowy wielkiego 

posfu zgromadził bardzo duży szereg dostawców i kupujący 
mieli w* ćzęm. wybierać. Ceny normowały się jak następuje: 
Ghseb pytlowy bochenek trzyfuntowy 9, 10, ll*/2 kop., chleb 
razowy1.^ kop. funt, chleb tak zwany osiewany kop. 3. Na stra
ganach i w koszach chleb pytlowy świeży i czerstwy w znacz
nie mnfejsaej niż w zeszłym tygodniu dostarczony ilości, bo- 
clienek 3-fufntowy po 8 do 9 kop. Bułki wszelkich gatunków 
świeże za <Jwięjll/2 kop.,, za trzy 2'/2 kop., czerstwe za cztery 
2'-/3 kop. — Mięso mniej znacznie niż w poprzednim tygodniu 
dostawione ilości, z powodu mniejszych zakupów tańsze w nie
których gatunkach. Wołowina w lepszych częściach funt od 
11 do 12 kop., w gorszych od 8—9, polędwica od 18—20 kop. 
funt. Ozór od 70 do.75, cynadry od 20—22‘/2 kop. za parę, czte
ry nogi 50—60 kop. Flak cały 70—75 kop.," na wiązki od 2*/2 
do 3 kop. Łoju funt od 11—12 kop. Głowizna wołowa od 4’/2 dó 
5 kop. flint, ęiełęcina, której sporo, za funt z ćwierci od 9—10 
kop., w innych częściach od 7—8*/2 kop. Wątróbka od 20—25 
kop. Móżdżek ód 15—18 kop., cztery nóżki od 20—22*/2 kop. 
Łebek 15 do 18 kop. Baranina jak dawniej, płacono za dy- 
szek i comber funt ód 18—20 kop., w innych częściach od 17 do 
18 kop. funt. Wieprzowina w równej z poprzednim tygodniem 

icenie,, funt od szynki 11—12 kop., boczek 12—13. Schab 14—15, 
głowizny tunt kop. 9. Kiełbasa świeża funt 14—15 kop. Słonina 

'świeżą i sadło funt od 15—16 kop., słonina solona funt kop. 20. 
Szmalcu funt od 18 — 20 kop. Irosiąt cokolwiek więcej niż 

i w zeszłym tygodniu dostarczono na punkta targowe, płacono 
js od 75 do rs. 1 kop.50.—Drób' pomimo mniejszych zapotrze- 
jbowan. nię staniał, za indyka od rs. 2 do 3.50, za indyczkę od 
’is.l kop. aO -Kapłony od rs. 1. [’ulardy od kop. 90, kaczki ży
we kop. 40 do 60, bite tuczone 60—75 kop. Gęsi żywe sztuka 
od rs. 1 kop. oO, bite tuczone od rs. 1 kop. 30. Kury od 60—70 
kop., perliczki pd 60 do 75 kop. Ptactwa dzikiego mniej, kwiczo
łów para'od kop. 40, kuropatwy para od rs. 1. jarząbków para 
od kop. 60. Zwierzyna juz opieczętowana, zające od rs. 1 k 50 
Sarny od rs. 14 do 16.—Ryby obficie dostarczono na wszystkie 

, targi, chętnych.,z powodu postu mają nabywców, ceny ióh nie
co wyższe. Łosoś świeży za funt ód rs. 1, wędzony funt od 

ikop. 75. Sandacz śnięty funt od kop. 15"do 1& Szczupaki i kar
pie żywe funt od kop. .30 do 37szczupaki śnięte funt od 
14 do 16 kop. Inne ryby funt od kop. 7'/2 do 9. Raków nie 
było. Śledzie w ogromną} ilości na wszystkie punkta dostar-

Ii'inOlflDT Ili Naturalna „UblUnlA Węda Gorzka 
trzymająca prym pomiędzy wszystkiemi wodami 
gorzkiemij zawiera o 170 gr. stałych i skutecznych 
części więcej jak Hunyady Janos, a o 260 gr. więcej 
jak Palna i Friedricbshałl. IPodę yorzką 
ctoria spróbowałem.i uzuaję jej znakomitą i szcze
gólnie pewną działalność. Rzeczywisty Mad- 
ca Stanu, Profesor Pniwers. Pr 
KamM. Prospekta wysyła gratis Dyrekcja.Wien: 
Stefansplatz. Na s’-Jadzie we wszystkich aptekach w Warszawie. 238
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Raronówna Iflarja Pecsera.
Cukierki deserowe w’ pudelkach z fotogra

fią, przygotowała fabryka J. Śztengel, Marszałkow
ska róg Zielonego Placu. 305

W niedzielę dwa przedstawienia, o godz. 4-ej po 
południu dla dzieci, na które każda osoba może 
wprowadzić dziecko bezpłatnie, początek 2-go o go
dzinie 8- ej wieezór. Na obydwu' przedstawieniach 
nieodwołalnie ostatni występ Miss Idoli po- 
gromicielki lwów, na obydwu przedstawieniach wy
stęp trupy Overgard, gimnastyków, o 8-ej drugi raz 
turnieje i igrzyska z czasów średniowiecznych ryce
rzy z epizodem, układu dyrektora. Występ wszys
tkich artystów. 301

298 Dta F. Ziemiański, zmienił dotychcza
sowe godziny i obecnie przyjmuje cierpiących od 
10 rano do 4-ej. Trębacka nr 1, róg Krak.-Przedm.

— Teresa Grodzicka, właścicielka maga
zynu mód wyjechała za granicę. Plica Uluga 
Nr 14. ‘ 908

Kom Bankierski 

RADZISZEWSKI i S-ka 
w Hotelu Europejskim

Asekuruje pożyczki premiowe 
emisji od amortyzacji w losowaniu d. 1 (13) 
ca r. b. ■ k ‘ ™r’
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2 IBlMNim RUSSKICH.
Z powodu ogłoszenia Ukazu o odpowiedzialności 

urzędników państwowych, Now. wr. pisze:
.Chociaż ukaz ten został wydany w celu wyjaśnienia 

istniejących przepisów i postanowień, jednakże publi
czność, słusznie, czy nie, łączy wydanie obecnego ukazu 
z przebiegami śledztwa sądowego w sprawie katastrofy 
na kolei azowskiej. Sprawa ta’przyjęła taki kierunek, że 
może przyjdzie potrzeba ścisłego określenia rodzaju od
powiedzialności wyższych urzędników państwa, ponieważ 
w istniejącem prawie punkt ten nie jest należycie wyja
śniony/

Nowosti w następujący sposób wyjaśniają powo
dy, które doprowadziły króla Milana do zrzeczenia 
gię tronu serbskiego:

.Sprawdziło się tutaj przysłowie, że nie można służyć 
dwóm panom. Król Milan zbyt gorliwie służył Austrji, 
aby mógł z powodzeniem służyć Serbji. Bał się on prze- 
dewszystkiem Austrji i lekceważył swój naród, skutkiem 
czego musiał utracić prędzej, czy później, miłość jego i 
zaufanie. Nawet w chwili decydującej, kiedy tron jego 
zachwiał się do tego stopnia, że z dnia na dzień mógł 
npasc, król Milan nie znalazł innego środka, jak odegra
nie komedji wobec ludu. Wówczas to ofiarował Serbji 
i eialną konstytucję, lecz ze strachu wobec Austrji nie 

Zdobył się na jej przeprowadzenie w praktyce. Rozbudził 
on ylko namiętności, a teraz sam przyznaje, że usiłowa- 
DIa, służyd jednocześnie i Austrji i narodowi
serbskiemu, nie mogły uwieńczyć się skutkiem i że tylko 
dyskredytowały go w oczach Serbji. To też dziś opuszcza 
tron, na którym nie mógł- godnie zasiadać. Odtąd cha-

i er zewnętrznej polityki Serbji musi się zmienić w spo
sób zasadniczy?
jeuZ^serbskSy6 ™ DastęP W sPosób 0 noweJ re*

° Milan zostawił rejencję, która za- 
RaH C p- ■le królestwem na sposób: Łabędzia, Ryby i 
stwow ■ '?lst!c,ż w ciągu dziesięcioletniej swej służby pań- 
sa m OW10^’ stawia na pierwsżem miejscu intere- 
aust-ApiU serbs^eg° i że może ich bronić; Proticz jest 
i we*-0 1 ein’, .2 w^cej, niż Austrję, kocha samego siebie 

,.Wszy. ich okolicznościach odznaczał się gotowością 
D1.j'V15c,ei?la, wszystkiego dla własnego egoizmu. Trudno 
zaiTńVK Zle j gdz‘e Proticz pociągnie Serbję, jeżeli zdoła 
stoi - pi.zo“uja.ce stanowisko w rejencji. Za Proticzem 
wśró'?1^-^’ Zdoła^ on ul°kować wielu swych krewniaków 
spod-'Z'SZ^- of'ccr(j,,v armji. W każdym razie trudno 
żenieZ!<sW‘}C-Sil? •’eduomyźlności i w pierwszej chwili poło- 

berbji niewiele się zmieni, skutkiem zrzeczenia się 
lr°nu przez króla Milana «

marca, tj. w poniedziałek, w kościele Naro- 
I + dom ^“karmelickim) przy ulicy Leszno, o godz. 
I dzenia N-M. I • , awione zostanie nabożeństwo żałobne za

9-ej i.PóVJSoPChraszcZeWSkiego, lekarza, oczom 
twkdam^ię łownych, przyjaciół, kolegów i znajomych 

Leboszczyka. w iedzialek| jako w pjor.
' Whnfca «Mmierci ś. p. Antoniego Czerne- 

p?* a odbędzie się msza żałobna za spoko; jego duszy o go- 
ckiego, i Pół zrana, w kościele sw Antoniego (po-re- 

Iflzinio 10 J H . Senatorskiej, na którą zona zapiaszą 
FormaC ob kolegów i znajomych zmarłego. . -914
|krewnJctl, = roa tojest w poniedziałek, w kościele św. 
I ' ?“obiubieńca (po-karmelickim) na Krakowskiem-Przed- 
IjózeU Obl“bd inie io.ej zrana, odbędzie się wotywa za du- 
“‘iTienfrała Konstantego Bontemps, na którą siostra 
■ ioteczna zaprasza rodzinę i życzliwych. -913-
r We wtorek, to jest dnia 12-go marca, jako w smutną 

■ T sJimierei ś.p. Franciszka Korzyckiego, odprawioną 
k00adl Isza święta, o godzinie 10-ej i pół zrana, w kościele 

Przemiwienia Fańskiego (pp;k|pucyńskim) przy ulicy Miodo
wej na którą żona z dziećmi zaprasza krewnych

i ’ noniedziałek, to jest dnia 11-go b. m., o.godzinie 9-ej 
w kaplicy przy zakładzie Rodzina Marji (Żelazna 9/) od- 

„- ,wi fiemsza żałobna za duszę ś. p. jenerała Ignacego Machnickiego. 5. -901-
■ W poniedziałek, to jest dnia 11-go marca r. b., w ko; 

ściele Narodzenia Najśw. Marji na Lesznie, o godzinie ii-ej 
:raua odbędzie się nabożeństwo żałobne, za spokój duszy ś. p. 
Kazimiery i Teodora Szmideckich, na które to zapraszają 

I dzieci krewnych i znajomych. —910—
j-Za duszę ś.p. Szymona Meysztowicza, we wtorek, to 

jest dnia 12-go marca, jako w pierwszą rocznicę zgonu, w ko- 
I ściele' św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim), o godzinie 
ii-ej zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo, na które sio
stra zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —912

f Wszystkim życzliwym, którzy okazali nam współczucie 
udziałem swym w smutnym obrzędzie pogrzebowym ukochane
go syna naszego ś. p. Czesława Wesołowskiego, zgasłego 
w 22-ini roku życia w Rawie dnia 4-go marca r. b., składamy 
serdeczne podziękowanie.—Rodzice. —897

r Tym wszystkim, którzy raczyli oddać ostatnią posługę 
ś. p. Emilji z Baumów Cetnarowiczowej, zmarłej w dniu 
5-ym marca w m. Kowalu, a w szczególności przewielebnemu 
superintendentowi pastorowi Diehl, za podjęte trudy podróży, 
oraz wypowiedziane nad grobem słowa pociechy, składają ser
deczne .Bóg zapłać” pozostali:
—015— Mąż z dziećmi i rodzina zmarłej.

NAD ESŁ A N £.

Hebanowski et Lilpop, Warszawa, Ś. Jerska 10, 
polecają nasiona rolnicze w wyborowych gatunkach.

KUK JER WARSZAWSKI. -" mu 10 aarea iggO.y

Pod adresem zaś nowego króla Now. wr. pisze:
.Król Milan zrzekł się tronu i serbowie entuzjastycznie 

witali nowego króla, Aleksandra I-go. I my składamy 
mu życzenia długiego i szczęśliwego panowania, a prze- 
dewsżystkiem poprawienia zdrowia, które podobno zo
stało podkopane skutkiem rozłączenia z matką. Na wscho
dzie ludzie umieją niszczyć zdrowie, nawet dzieci, środ
kami z pozoru niewinnemi. Teraz rejencja odpowiada 
za życie młodego króla, a głównie zaś jenerał Proticz, 
któremu oddawna przypisywano pewne zachcianki tronu/

Telegramy Jiirjera Warszawskiego”
Berlin 8-go marca. Tel. pryw. Kurj. W.}— 

Dzisiaj w pałacu cesarskim obchodzono rocznicę 
zgonu cesarza Wilhelma. W uroczystości żałobnej 
uczestniczyli wszyscy obecni tu członkowie rodziny 
cesarskiej, wielcy księstwo badeńscy, dygnitarze 
dworu, adjutanci, będący dzisiaj na służbie, książę 
Bismark i hr. Moltke. (Aj. półn.}

Berlin 9 go marca. (Tel. pryw. Kur. W.) —- 
Podczas odbywającej się pod przewodnictwem szefa 
sztabu jeneralnego konferencji nad pracami, przed 
stawionemi do egzaminu technicznego, cesarz zabrał 
głos i nawiązując do postawionych pytań, wystoso
wał do oficerów pouczające uwagi. Hr. Waldersee 
wskazał na wysokie znaczenie tegorocznego zebra
nia, zaszczyconego obecnością cesarza i przypadają
cego współcześnie z jubileuszem wojskowym Motke- 
go, któremu sztab jeneralny zawdzięcza sławę euro
pejską i doskonałość. (Aj. półn.)

(Berlin 9-go marca. (Tel. pr. Kur. TU.) — 
Cesarz Franciszek Józef przesłał Moltkemu z powo
du jubileuszu służbowego życzenia w imieniu swo- 
jem i całej armji austrackiej, która uważa jubilata 
za wzór wszelkich cnót wojskowych. (Aj. półn.}

Berlin 9-go marca. (Tel. pryw, Kurj. W.) — 
Opublikowano dzisiaj komunikat urzędowy, zaprze
czający doniesieniom dzienników, jakoby niemiecki 
okręt wojenny stoczył na wodach samoańskich bi
twę z okrętem amerykańskim. Nieprawdą jest ró
wnież, jakoby zatarg pomiędzy Niemcami i Unją 
miał być oddany pod rozstrzygnięcie sądu rozjem
czego. Konferencja samoańska zbierze się niebawem 
w Berlinie i nie ma żadnego powodu do przypu
szczenia, aby porozumienie nie przyszło do skutku. 
Alarmujące pogłoski nie mają przeto racji.

Berlin 9-go marca. (Tel. pr. Kur. W.} — Nord- 
deutsche allgemeine Zeitung, mówiąc o manifeście re
jentów, podnosi dane w nim przyrzeczenie podnie
sienia materjalnego Serbji, tudzież wiernego prze
strzegania zobowiązań międzynarodowych króla Mi
lana.

Iłzym 9-go marca. (Tel. pryw. Kurj. W.}— 
Nowy gabinet Crispiego przyjął za zasadę zastoso
wać politykę swoją do materjalnych zasobów kraju. 
Program jego ogłosi przeto systemat oszczędności, 
a jednem z pierwszych zadań Crispiego będzie za
wrzeć traktat handlowy z Francją. Obecna wojna 
ekonomiczna przyczyniła się bowiem w wysokim 
stopniu do wycieńczenia kraju. Rząd będzie mu
siał uwzględnić prądy opinji publicznej, przeciwne 
ciężarom potrójnego przymierza.

JLondyn 9-g0 marca. (Tel. pryw. Kur. TU.)— 
Ogromna powódź nawiedziła Anglję. Taunton stoi 
cały pod wodą. Bristol, Exeter, Leicester, Bath, 
Tavistock zalane. Ruch na wielu kolejach wstrzy
many.

Bondyn 9-go marca (Tel. pry to, K. W.) — 
Cała prasa tutejsza zaalarmowana jest wypadkami 
serbskiemi. Times twierdzi, że Europa znajduje 
się w przededniu wypadków, które obalą dzieło, 
wzniesione przez potrójne przymierze Austrji, Włoch 
i Niemiec. Austrja jest dotknięta pośrednio, Niemcy 
ciężko. Standard przewiduje odrodzenie aspiracyj 
serbskich do Bośnji. Pokój Europy zależy dziś od 
kaprysu „chłopów serbskich”. Adorning Post, ze
stawiając abdykację króla Milana ze znanym okól
nikiem Gankowa, widzi w obu faktach zapowiedzi 
ważnych wypadków.

Belgrad 9-go marca. (Tel. pryw. K. W.) — 
W manifeście, wczoraj wydanym, oświadczają rejea-

— - u u ■■■■i.wu i, i IW..WWIHI i. i, ,tli .u , niiii i i 1

ci, źe stojąc obecnie po nad stronnictwami, będą 
rządzić krajem wedle przepisów i ducha nowej kon
stytucji. Dokładając wszelkich starań do utrzyma- 
nia dotychczasowych przyjacielskich stosunków ze 
wszystkiemi państwami, będą pracowali nad rozsze
rzeniem i uzupełnieniem tychże. Główną troską re
jencji będzie podniesienie produkcyjnych zasobów 
i źródeł kraju, spotęgowanie dobrobytu narodowego. 
Manifest kończy temi mniej więcej słowy: Zape
wniwszy w ten sposób własny dobrobyt, Serbj/a sta
nie się żywiołem pokoju i porządku wśród państw 
półwyspu bałkańskiego.

Belgrad 9-go marca. (Tel. pr. K. W.) 
Skład nowego gabinetu został ogłoszony. Oprócz 
ministra spraw wewnętrznych, Kosty Tausz.anowi- 
cza i ministra wojny, pułkownika Dżuricza, wszyscy 
inni ministrowie należeli już do dawniejszego gabi
netu radykalnego Gruicza. Nowi ministrowie zło
żyli w obecności rejentów przysięgę na wierność kró
lowi Aleksandrowi, jakoteż przysięgę na konsty
tucję.

Belgrad 9-go marca. (Tel. pr. Kur. TU) - 
Król Milan udaje się za dwa tygodnie w wielką po
dróż do Egiptu, Jerozolimy, Syrji i Kaukazu.

Belgrad 9-go marca. (Tel. pryw. Kur. TU)— 
Przyjazdu królowej Natalji do Belgradu spodziewa
ją się zaraz po wyjeździć króla Milana.

Bus&c&uk 9-go marca. (Tel. Aj. półn.} — 
Zebrał się tutaj synod, złożony z metropolitów Szy
mona i Grzegorza, tudzież delegata egzarchy buł
garskiego. Ma on zająć się przedewszystkięm roz
biorem następujących pytań: 1) czyli synod ma obo
wiązek stosować się do wymagań rządu; 2) czyli 
postanowienia rządu obowiązują synod na mocy u- 
stawy o egzarchacie? Po rozstrzygnięciu tych py
tań synod przystąpi do rozbioru spraw bieżących.)

$ofja 9-go marca, (Tel. pryw. Kur. W.} 
Abdykacja króla Milana oddziałała bardzo przygnę
biająco na ks. Ferdynanda, który utrzymywał z nim 
poufale i serdeczne stosunki. Mówią, że księżna: 
Klementyna, na wiadomość o abdykacji, zemdlała.

TELEGRAMY HANDLOWE.
Berlin 9-go marca. (Tel. prywatny Kuriera WarszjA-'\ 

Tendencja zasadnicza, która jest obecnie mocna, utrzymała 
w ciągu całego posiedzenia. Ogłoszenie ukazu imiennego,,; 
dotyczącego konwersji pożyczek 5% z r. 1871-go, zrobiło jak-; 
najlepsze wrażenie, oczekiwane są jednak nader niecierpliwie 
szczegóły przeprowadzenia tej konwersji, któreby potwierdziły 
obiegające pogłoski, iż sfery finansowe Niemiec wezmą urzę
dowy udział w operacji. Wartości russkie odniosły pewna 
korzyści. Ruble w tranzakcjaeh natychmiastowych odzyskały, 
40 fen., a w końcomiesięcznych 50 fen. Warszawa krótkoter 
minowa lepiej o 25 fen., krótki Petersburg o 30 fen., długi zaś 
o 10 fen. Listy -zastawne ziemskie podniosły się o 10 kop. 
podczas gdy pożyczki wschodnie pozostały bez zmian, a. listy 
likwidacyjne obniżyły się o 20 kop. w zlocie. Drożej płacono 
za pożyczki konsolidowane z r. 1871-go, listy zastawne russkie, 
pożyczki premjowe russkie Ii-ej emisji, 6% russką rentę zło., 
ą, niżej za 5% konsolidy z r. 1884-go, bez zmian natomiast zą»| 
tkupony celne. Kredytówki austijackie poprawiły się o jP/g. 
Dyskonto prywatne nie uległo zmianie. Ceny żyta tańsze o 
1 m. w towarze gotowym i o 50 fen. w dostawowym.

Berlin 9-go marca (notowanie urzędowe giełdy).
Bil. ban. rus. w tr. nat. 217.— 
Weksle na Warszawę 216.60 
Wek. na Petersb.krót. 216.— 
W ek. na Petersb. dług. 214,30 
Bil. ban. rusk, na dost. 216.50 
Wschodniapoż.II em. 67.— 
Listy zast. serji 1-oj 64.30

; Akcj e d. ż. war.-wied. ~,—- 
Akcje kredytowe 162.70 
Weksle na Lon. kr. 20.47

„ dł. 20.34
Zyto w tow. gotow. 150.25 
iZyto na wiosnę 151.50

Kursa z dnia 8-go marca: 216.60, 216 35, 215,20. 214 2A 
216.—, 67.-, 6420, 162,50, 151.25, 152.—.

Petersburg 9-go marca. — Weksle na Londyn 93 95
Pożyczka premjowa I-ej emisji 271.75. Pożyczka premiowa 
jl-ej emisji 249,25. Półimperjały 7.44. F J

Sprawozdanie meteorologiczne
zd. 9-go marca 1889 r.

(Wefllui wtneżea
Barom. Wilgot.

D. 8-go g. 9 w. 753,9 94
D. 9-go g. 7 r. 752.0 95

„ g. 1 pp. 751.4 79

stacji wszamtej.)
Wiatr Tem. O.s=sTem,R. ■
PdW —9.6 ^7.6
WPd -7.6 -6 0
PdW —5.0 —4 0

W Ciągu I Temperatura najniższa O.—J5.2^R. -124 
“i 8'“° ł ... « najwyższa 0. —5.2—R. —4.1

o. m. ] Wysokość wody spadłej 0,0 mm.
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TABELA WYGRANYCH
w drugim dniu ciągnienia ll-ej klasy 152-ej 

Loterji klasycznej.

■ ■ N? Wvgr. rs..i

©O.© j
150 I

114$
30144
S67&
8840

150
■ 150

400

ISO
1,500

150
450
S5G

Pnia 9 marca 1889-go roku.
. Kr
18190
19735
20964
21558
22153

Wygr. rs. .
150
150

4,000
1,000

150

Nr Wygi-, rs.
9539

12124
12902
16053
16476

Po Rs. 45 wygrały NN-ra:

69:

40 19909 22002

3510731

74:
15761|
1ill 54'6515 64[ 41 781585418206/20511122668

■ 73 6Ó 18, 67 9013432 81 40i 9122705 
2330 74 ’ 68 ' 7711201 70 84 7 7 20766 16
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99

13526

95
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21
22
56
81
90

53
75
93
97

17145
17594
17709
18730
19435
20768
21704

51
72

39
46

• 87
15947

11259
11327
11409
11517

77

56
84 

23417
32
96

ÓUi
52|
67:

.63
7718

62
74
93

22783
22960
23062

81
23229

80
81

88j
14212

24'

£17481 40
11824! 46

' 76!' 90

81 20848 
18396

55 45811 949029
2401 46006600! 46

Q‘2>
13208

74
98

34
-47
71
87

15980 18491
116011
: 57
; 69
; 91

22 17073
8847109 __

14539 17277 19529

49 i
1932421470

51 [ 96
77i91 KO1

11925
49
70
9114010j

97,5545 . 
4008! 75 8305

3335! 47 
61'5102 
82. 56 
86! ■ 64

341'4'.. 82

20904
13
37
25
89 

2103Ó
73

35 4414 6410 8966, 14
21\4! 25' 15! 30 96! ....

&0| 28' 53: .'6311112918328

5124061460216643! 9081
181 141 42! 6Ół 9146

4 90i 70' 9252
70
90

9374
9407
9543

57
62
79
93

9603
9717

21
31
65
69

70'12814 
771' 52 

12929 
30 
50 

. 87 
13029 

39
95 

13129
37
49

11692 13704116137 18721
1*1740! ml ‘ eo

68!
14128:

18942121123 23301
73 21237i "

13546
60 

13616
23
52

5517413
14684' 5oJ

64! 
14715

28 
14849

61 
14941 
15003 
15111

67 
15317

99 
15463! 
156271

32
. 66'

67;

20
66
85

48 16521
34
69
88

66,16723 
14317 16834 77:

46! 7019422 
14409 169' >1 93

12170
85 

12217
60
76
90 

12310
76

12598 
12630

49.
12706

9
52
58
89

18560
95

18689
96

OÓ
821
9519631 

17506' 81 
8,19756 

176151 60
33:19876

9120013 
177?0 20
17829 20113 
17912! 27

18
39

19100 21313
33
70

19211
18

1849! 616207 8745!10871
19681 78 6316 '54! 91
2028! 82! 65, 56'10932 

32! 95' 75 8828111011 
354414 64108906.

'55
509

130!: 64! 90i 70;
82l2508!4;708!6738
921 94: 16 3009 

25112636!; 491 54
77! 62! 6117137 
81127161 6217226 

3281 .. 17 4855! 62: 
4312802, 71! 74 
■" 38 82:7346 

61J930: 49
12 3019: 37i 69
64 58 ' 91'7440 

875012' 89 
3174! 177558 
3278! 45 7646

- 87 72,22101
| 88! 951 11

:! 18071.20226, 98
i 88! 52'22306

o<1 90'20310, 45
6918131! 93 56,
74, 431 9822407!

I 88204831 58
)AC 1 l<

3560 83 7999,
3816| 94 8233

64;544o, 32
93,: 68 47

39+7 89 55
. ........... 6'6

7813813il6356 80
- ' 53, ■ 8919003

13959 ! 98 
6416414

52, 82.
uui 56! <<i

1201' 58 562(1 6010144
29' 711 29| 72110214 
77 76 49^433 , 75

13324127'5700, . 42, 83
33 4231 80.852810505 

1508: 78 5858'; 35 10731
62! 92 5970,8652 44

1718,4300,6120! 66 81
58' 53 43 -95l 90

«Cf.łA

21521
25
35
42
60 

j 73
39,21624 

! 77
21798 
21825

33 
73' 

21927
51

96 8* ic.**.;
609 3174: 17.7558
80 "

755
58

863
908

9
48
91

1023
27
58
85

1113
19
55
65

24
71
88
98

9915
17
46
67
96
99

10020
:' 9i

36:

Po Rs. 60 wygrały NN-ra:
303 3248 . 8534 10473 12999

1417 ' 4484 8550 10893 13448
1472' 4878 §905 11358 14944
1940 5137 . 8949 , 11488. 15820
2102 5777 9091 11917 16163
2556 7746 9245 12104 16641
2776 8264 10249 12299 17048

i ■ • •
. SPRAWOZDANIA Z TARGÓW.

Ąrtykuły żywności. Pierwszy targ piątkowy wielkiego 
postu .^gromadził bardzo duży szereg dostawców i kupujący 
mieli W czerń -wybierać. Ceny normowały się jak następuje: 
Chleb pytlowy bochenek trzyfuntowy 9. 10, ii1/? kop., chleb 
razowy 2*/2 kop. funt, chleb tak zwany osiewany kop. 3. Na stra
ganach i w koszach chleb pytlowy świeży i czerstwy w znacz
nie niniejszej niż w zeszłym tygodniu dostarczony ilości, bo- 
chenek 3-ńairowy po 8 do 9 kop. Bułki wszelkich gatunków 
świeże za <Nvie l'/2 kop., za trzy 2'/2 kop., czerstwe za cztery 
2ł/a kop. — MigSO mniej znacznie niż w poprzednim tygodniu 
dostawione ilości, z powodu mniejszych zakupów tańsze w nie
których gatunkach. Wołowina w lepszych częściach funt od 
11 <jo 12 kop., w gorszych od 8—9, polędwica od 18—20 kop. 
funt. Ozór od 70 do,75, cynadry od 20—22'/2 kop. za parę, czte
ry nogi 50—60 kop. Flak cały 70—75 kop., na wiązki od 2‘/2 
do 3 kop. Łoju funt od 11—12 kop. Głowizna wołowa od 4’/2 do 
5 kop. flint. łJielęcina, której sporo, za funt z ćwierci od 9—10 
kop., w innych częściach od 7— 8l/2 kop. Wątróbka od 20—25 
kop. Móżdżek ód 15—18 kop., cztery nóżki od 20—22’/2 kop. 
Łebek 15 do 18 kop. Baranina jak dawniej, płacono za dy- 
szek i comber funt ód 18—20 kop., w innych częściach od 17 do 
18 kop. funt. Wieprzowino. w równej z poprzednim tygodniem 

icenie, funt od szynki 11—12 kop., boczek 12—13. Schab 14—15, 
głowizny funt kop. 9. Kiełbasa świeża funt 14—15 kop. Słonina 

•świeżą i sądło-fuiit od 15—16 kop., słonina solona funt kop. 20. 
Szmalcu funt od 18 — 20' kop. J rosiał cokolwiek więcej niż 

i w zeszłym tygodniu dostarczono na punkta targowe, płacono 
je od ?5 do rs. 1 kop. 50.—Drób’ pomimo mniejszych zapotrze- 
jbowań, nie staniał, za indyka od rs. 2 do 3.50, za indyczkę od 
rs. 1 kop. 50. Kapłony od rs. 1. 1’ułardy od kop. 90, kaczki ży
we kop. 40 do_60,bite tuczone 60—75 kop. Gęsi żywe sztuka 
od rs. 1 kop. 50, bite tuczone od rs. 1 kop. 30. Kury od 60—70 
kop-, perliczki od 60 do 75 kop. Ptactwa dzikiego mniej, kwiczo
łów para od.kop. 40, kuropatwy para od rs. 1. jarząbków para 
od kop. 60. Zwierzyna już opieczętowana, zające od rs. 1 k. 50. 
Sarny.od rs. 14 do 16.—Ryby obficie dostarczono na wszystkie 

, targi, chętnych.z powodu postu mają nabywców, ceny ich nie
co wyższe. Łosoś świeży za funt od rs. 1. wędzony funt od 

(kop. 75. Sandacz śnięty funt od kop. 15 do 18; Szczupaki i kar
pie żywe funt od kop. .30 do 37'/2j szczupaki śnięte funt od 
14 do 16 kop. Inne ryby funt od kop. 7'/2 do 9. Raków nie 
było. Śledzie w ogromne} ilości na wszystkie punkta dostar

czone, lecz i zapotrzebowania na nie wielkie i ztąd cena się nie 
zniża. Uliki sztuka od kop. 5 do 6, śledzie wędzone sztuka od 
4—5 kop., tak zwane łososiowe sztuka od 5 do 6 kop., śledzie 
zwyczajne sztuka od 2 do 3 kop., na kopy od rs. 1 kop. 5 do rs.

,1 kop. 70. Minogi sztuka od l’/2 do 2 kop.—Nabiał, którego 
sporo dostawili włościanie na wszystkie targi, trzymany w po- 
przednie cenie, mleko niezbierane kwarta od 8 do 9 kop.,. 
zbierane kwarta 3—4 kop., śmietanki od 15 do 18 kop., śmie
tany kwarta 30 do 35 kop. Masło u kolonistów, płacono za 
funt bez soli od 30 do 35 kop.,.solone w tejże cenie. Masło 
na kwarty od kop. 60 do 70 kwarta,.sprzedawano. Masło śmie
tankowe funt kop. 40. Ser zwyczajny 5—25 kop., ser owczy od 
20—30 kop. za baryłkę, ser szwajcarski funt od 20 — 70 kop;, 
ser śmietankowy funt 20—25 kop. Twarożki od 7 do 9 kop. 
Jaja i w tym tygodniu jeszcze obficiej dostarczane, taniej, za 
kopę od kop. 80— 90. Jaja na sztuki świeże u włościanbk za 
dwa 3>/2 kop. Oleje', słonecznikowy funt 25 kop., rzepakowy 
kwata 26. — Owoców mało na targach, sprzedawano gruszki 
2—3, jabłka od 2—5 kop. Jabłka suszone krajowe funt od 
15 kop., takież gruszki funt 10—13 kop., śliwki suszone krajowe 
funt 8—12 kop. śliwki suszone zagraniczne funt 25—30 kop. 
Powidła funt 15. powidła konfiturowe funt 18 kop. Miodu funt 
od kop. 17*/2—30. Orzechy włoskie za kopę od 25 do 35 kop., 
orzechy tureckie za funt od 15—18, orzechy laskowe za kwartę 
10 do 12 kop. Pomarańcze i cytryny wciąż jeszcze - obficie na

. targach się znajdują i w jednej trzymane są cenie, płacono 
za małą pomarańczę od 3 kop., większe od 5 do 6 kop. Cy
tryny sztuka od do 2 do 3 kop. Grzybów’puszonych sporo d.o-. 
starczyli przekupnie i włościanie,, .za wianek duży 25’ do 30 
kop., półwianki od 10 do 15 kop.. Pieczarków nie wiele, za 
blacik od 40 do 00 kop.—Warzywa: kartofle garniec sprze
dawano od 7 do 8 kop. Buraków’, kupka- od 2*/j kop., mar
chwi tak samo, pietruszki pęczek od 2’/2 kop., cebuli kwar
ta od 2*/2 kop., czosnku wianek od 5.kop.,:chrzanu pęczek lOdo 
15 kóp. Kapusty główka od kop. 7 do 8. Kapusta czerwona 
główka od 10 kop. Z nowalijek: sałatki blacik od kop. 50, ka- 
lątjory zagraniczne sztuka od kop. 25—30..

liiP^ODT 111 Naturalna „tlulunlA Woda Gorzka 
trzymająca prym pomiędzy wszystkiemi wodami 
gorzkiemi, zawiera o 170 gr. stałych i skutecznych 
części więcej jak Hunyady Janos, a o 260 gr. więcej 
jak Piilna i Friedrięhshall. Wodę górską iki* 
Ctorifi spróbowałem i uznaję jej znakomitą i szcze- 
gólnie pewną działalność, lisecs-ywisty 2S.ad- 
ętt Profesor Pniuers. Pr P.
lambl. Prospekta wysyła gratię Dyrekcja.Wien: 
Stefansplatz. Na shładzie we wszystkich aptekach 
w Warszawie. 238

I Dfirzewanym Cyrku P. Busch
prsy tcłiey Ordynackiej

W niedzielę dwa przedstawienia, o godz. 4-ej po 
południu dla dzieci, na które każda osoba może 
wprowadzić dziecko bezpłatnie, początek 2-go o go
dzinie 8-ej wieczór. Na obydwu' przedstawieniach 
nieodwołalnie ostatni występ Miss Idoli po- 
gromicielki lwów, na obydwu przedstawieniach wy
stęp trupy Overgard, gimnastyków, o 8-ej drugi raz 
turnieje i igrzyska z czasów średniowiecznych ryce
rzy z epizodem, układu dyrektora. Występ wszys
tkich artystów. 301

298 Dta F. Ziemiański, zmienił dotychcza
sowe godziny i obecnie przyjmuje cierpiących od 
10 rano do 4-ej. Trębacka nr 1, róg Krak.-Przedm.

— Peresa G-rodsicka, właścicielka maga
zynu mód wyjechała za granicę. 'Ulica Uluga 
Sir 14. ' 908

— Henryk Cederbaum, pom. adw. przys. 
otworzył kancelarję przy ul.'Elektoralnej nr 21. 916

Baronówna Siar ja Weęsera.
Cukierki deserowe w pudelkach z fotogra- 

fją, przygotowała fabryka J. Śztengel, Marszałkow
ska róg Zielonego Placu. 305
UJ.I3------ ■ .'atlŁ'______ SB!

— Z powodu spodziewanego nawału obstalun- 
ków, jak corocznie przy nadchodzącym sezonie 
Wiosennym, a w tym roku rażeni przypadają
cych świąt 61ielkiej Siocy

g tar total 1 
i K. WMffl01

Siiecala nr 14, naprzeciw Hotelu .p-< 
P, Brylowskicgo,
chcąc w zupełności zadowolnie swych klijentów, za
wiadamia, że już przyjmuje obstalunki na palta 
dla panienek jakoteż wszelką, inną - garderobę dzie
cinną, ponieważ wcześniej, jak zwykle,został zaasor- 
towanym w najmodniejsze praktyczne materjały 
wiosenne i już przygotował znaczny wybór gotowej 
garderoby dziecinnej wszelkiego rodzaju, podług 
ostatnich modeli francuskich i angielskich. 226

--- -------- ----------....  69
Uatarnie obstajowane przez^Jw'^p^^-^ 

Tyszkiewicza, są do obejrzenia w Składa a% 
Błyskawicznych, Marszałkowska 152. 4 6 
MIBlimilill ■ II IIIIH.III   ■11,1,11 —- r    W)

297 Kąpiele elektryczne, 
rapja, specjalnie w chorobach nerwowiwh^ 
lająsię w łazienkach akcyjnych. Porada od 5^*

— Bardzo wiele mówią o olbrzymim W?** 
piękności, mającym zgromadzić najpiękniej 
biety całego świata, a który ma być uorgani °' 
nym w Paryżu w czasie wystawy. b Q Zo'^

Zachęcamy nasze czytelniczki, ażeby zw •. 
uwagę na ogłoszenie zamieszczone na 10-ei 
cy naszego pisma, dotyczące warunków 
kursu. . . . go0>

_ 30i
Kom Bankierski 

RADZISZEWSKI i S-fo 
w Hotelu Europejskim, 

Asekuruje pożyczki preinjowe 
emisji od amortyzacji w losowaniu d.' 1 (13)^ 
ca r. b. ' . at‘

po rs. 1 od sztuki, i
5% Pożyczka Fremjowa z ISOeT3 

Asekurację od amortyzacji przyjmuję *

Karola Gębickiego,
Krakowskie-Przedmieście nr. 37, obok hotelu Sas

kiego. Ciągnienie 1 (13; marca r. b. 196 

DROGI ŻELAZNEJ
St.-Psterslłiirsko-WarszawskieJ

i ma honor podać do wiadomości, iż od środy 1 (13)
i marca r. b., poczną kursować codziennie pociągi pa

sażerskie pomiędzy Warszawą i Białymstokieui 1 
wagonami 2-ej i 3-ej klasy. Pociąg nr 52 wypra
wiany będzie z Warszawy .o godzinie 5 m. 18 po po
łudniu i przybywa do Białegostoku o godzinie 10 
m. 6 wieczorem. Pociąg nr 51 wychodzić będzie

; z Białegostoku o godzinie 4 m. 41 w nocy i przyby- 
i wa dó Warszawy o godzinie 9 m. 3 rano podług 
. .Cłas u m i ej s co w ego. ' 295-
~ KORESPONDENCJA PRYWATNA

P O CI Ą GI I

6

610 raw9 20 wiecz.

215pop°Ł
330po poi.

9
2 57poPok

50 po pot.2
3 SOp» P0^

214 po pot.©sobowy

10 13 rano
11 23 wiecz.

828wied
149 po poi. 
SlBraiw

7 gwioci
6 grano

8 — wiecz.
645rano

9 30 rano
3 45 po pot.

10 — wiecz.

g 15po pot.
7 5rano
6 30 wiecz.

10 20 wiecz.
6 45 wiesz 

H 5raw

8 5rano
H gwiecŁ-

U Igrano 
g 22 wi<w*

2 20 po pot.
9 40 wiec* 
g 35 rano

rano
10 -45 rano
5 20 po pot.

 Wyjeżdżając daleko, może na zawsze, wstyfr 
tkich moich przyjaciół oraz znajomych z którymi 
nie zdążyłem lub nie mogłem osobiście się widzieć, 
niniejszem żegnam, nadmieniając, iż chwile z nimi 
przebyte stanowić będą dla mnie najmilsze wspo
mnienia na obczyźnie.

. Fortunat Bereza.
Adres mój tymczasowy: Sydney _Australja, poste- 

restante F. B. 91L

6 — wiecz. 
• rano

W arszawsko-Wiedeńska:
Icspieszny 8 klasy. . . . . .. < • 
Ctcbowy 3 klasy . . . . . • •
CŁoLowo-miejsc. 3 kt. do Piotrkowa 

(Powyższe pociągi łączą się 
z koleją łódzką.)

Euijerski 2 klasy . ..... •
arszawsko-Bydgóska:

Jiurjerski 2 klasy . . . ... . . 
Osobowy 8 klasy ........ 
Osobowo-niiejsc. 3 kl. do Kutna .

W arszawsko-Terespolska;
Towarowo-osobowy 3 klasy ,., . 
locztowy 8 klasy.........................  .
Tcwarowo-osobowy 3 klasy . . .
Iżb arszawsko-Petersburska:

Pocztów. 8k. do Wilna, 2k. doPeters.
Osobowy 3 klasy ....... .

kadwislanska do Kowla:
Osobowy . 
Miejscowy do Iwangrodu . . . . 

(Powyższe pociągi łączą się 
z koleją dąbrowską.)

Pocztowy • • • • • • • • • • •
Nadwiślańska do Mławy:

Pocztowy .
Osobowy .........................  .
Obwodowa z kolei Wiederisk.
Osobowy .....................

RozkM iazflj si kolejaei żelaznjsl
od dnia i3-go listopada.

'Wdchodzą I Przychody 

~~s-odziny i minuty



KURTEK WAESZAWSKL—Dnia 10 marca 1889 n
 Nr69 

Cena tomów pojedynczych pozostaje nie zmienioną, w Warszawie kop. 60, z przesyłką pocztową kop. 85. •
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pod względem-Historycznym, Geograficznym i Statystycznym, z herbami Miast i Województw, 
uraz Mappą kolorowaną ziem, opisanych w dziele, 4 obszerne tomy (arkuszy 230,i mappa) w Warszawie za rs. 5, z przez, poczt, rs.1?.

Cena za pojedyncze zeszyty pozostaje bez zmiany, w Warszawie kop. 50, z przesyłką pocztową kop. 60. 
Nabywać można w I

KRUSZYNA-BOROWNO,
poleca Sery najwytworniejszego smaku, wy- ■ 
rabiane na sposób zagraniczny, mianowicie :■ 

Romadour.
Kiihbach. 
Szwarcenberg, 
Neuf-Chateul. 
Brie.

Główną sprzedaż i zamówienia załatwiają 
Reprezentanci fabryki.

L. MIEROSŁAWSKI et Com. 
-283 ; Warszawa., Elektoralna M 5.~

uzupełniona przez F. K. MARTYNOWSKIEGÓ -

pozostałe z sezonu jako to: 100 
garniturków czarnych i koloro
wych po 1 rs., 20 garniturów z bo
kami po 3 rs., 20 garniturów: 
z szerokiemi przodami po 4 rs., 
pelerynki, torsady, agrafy i t. p. 
Wyprzedaż do 15 Marca w fabry
ce B. Jezierskiej, Nowy-Świat Nr 
21, druga brama, parter. 262a

Elenancl# wykończone
Staniki trykotowe

(JERSEY)
—— w różnych kolorach
i SUKIENKI dziecinne zagraniczne i kra

jowe. — Ceny bardzo przystępne.
Obstalunki wykonywają 'się w ciągu 24-ełi 
godzin. Z prowincji i Cesarstwa przyjmują 

się obstalunki podług miary.

IKrólewska Nr 45, mieszkania 4. i

i sztucznega nawozu
(Knochenlein und Kunstdunger), jak nie
mniej fabrykacją wszelkich gatunków Kro
chmalu, Syropu i Deksti 
kuje posady.—Listy pod 
się składać w Kurjerze.

ARTYSTYCZNY^1
JARSKI i KAMIENIARSKI 

„htaja Prnszyńslieao, n8 
Avykonyffa i4, <10ni własny.
'uat6,'ja!ów or(J Po^ifJC2ne z r6ż»ycb 

tlrn ‘ ikl z Sranitu, mar-
Mleczarz duński

z systemem lodowym i centryfugowym grun
townie obeznany, poszukuje zaraz miejsca - 
w jakim większym majątku. Oferty pod 
014, przyjmuje: Emil Trier's ANNON- 
CEN-BUREAU, Kopenhagen R. 4311

KAWY Ceylon, Perłową i inne, tak 
surowe jak zawsze świeżo palone, wszystkie 
w wyborowych gatunkach, cieszących się 
zupełneni uznaniem i znacznym odbytem, 
poleca po cenach możliwie nizkich

Skład Win i Towarów Kolonjalnych

Augusta Hintz, 332
Plac Zamkowy, 

wprost Kolumny Króla Zygmunta.

do nabycia niewielka ilość pozostałych egzemplarzy dziel: 

fflCmWA FOWSZECHU, 
w 13-tu TOMACH (388 arkuszy druku dużego formatu).

POLSKA i

NAD NIEMNEM
powieść w trzech tomach

Elizy Orzeszkowej, 
wyszła w 2-giem wydaniu nakładem 
s. LEWENTALA w Warszawie, No
wy-Świat 41,isprzedaje się we wszyst
kich księgarniach po cenie rs. 3 za trzy 
tomy: z przesyłką na prowincję rs. 3 

kop. 60.
U tegoż wydawcy wyszły jeszcze na
stępujące dzieła tej znakomitej autorki: 
Cham, powieść . . . ...... rs.
0 kobiecie (0 kobiecie polskiej . — O kobie

cie indyjskiej.—Listy o kobietach) . . .
Kilka.słów o kobietach ..... . .
Niziny, powieść z illustracjami E. M. 

Andrjollego , . . . . ... . . . . . 
Dziurdziowie, powieść z illustracjami E.

II. Andriollego....................................
Nowelle: .Z pviopj, Za doliną roi, Echo, 

SenAbarysa, Pokocilo się i dam nogę . . 
Stare obrazki: Tnria, Hasło, Asylum, Le

genda, Nieśmiertelny, Myszy morskie, 
Kassandra, Perła szczęścia, Z greckich 
podań. ............... ’ .

Patriotyzm i kosmopolityzm, studjum spo
łeczne 

Ostatnia miłość . . . ’ ’ " ", ‘ j 
Zżycia realisty
W klatce 
Na prowincji tomów 2 ■. J *. * ’ 
Pamiętnik Wacławy tomów 4 
ran Graba tomów 3
Cnotliwi \ ’
Wesoła teorja i smutna praktyka ’ ‘ ’ * 
Na dnie sumienia tomów 4
Marta  
Cli Makower tomów 3 
nizina Brochwiczów tomów i * ’ ’ 
rompahnscy tomów-2-
Marja . ................... ' ‘ ’
*eir Ezofowicz tomów 2 '
Sylwek Cmentarnik  
z”rŁŁiTic5 j ie9° kole^y • ■ ' * 
r__, 5 er- ^owello i obrazki, t. 5 „
lop. 20 ‘ W.W Pależy dopłacać _ 
bywać iZ 7 tom. Dzieła powyższe na- 
żoniaim bąd^no^ilkat P°jedynczemi 
lerJami no • ka t0llj0w razem, lub też 

a pD r °Tk r,o r8- 7 k' 1? w War- 
na prowincie kn° zPrzesylkił poczto

wy lub wiernibywający odrazu 24 tc- 
8t'”- bo płaca tvin^6 Wlększs ustęp- 
• 2 W?,, ylk° rs' 15 w Warszawie, 
tUw zaś rsP21 TVS' 18 k' 60' za 38 
Posyłka nopb 1 k’ b0 -v Warszawie, a z 
kk 80 275 za 48 tomów rs.
la Prowincji ZaWle’ a rs' 36 z l«resyłką 

pbóiikzny,rZ® ~’ńok.nie PPrawne, na sposób 
^"firstę za PO 45 

Wrj|,--- ------- -- ----- * OiOr

SYROP ROŚLINNY
Dra Karwackiego, 

znany od lat 30-tu i używany ze zna
komitym skutkiem na kaszel, chrypkę i za- 
llegmienie dróg oddechowych tak u doro
słych jakoteż u dzieci; jest wielce pomocny 
w kokluszu, łagodząc i skracając tę przecią
głą chorobę. Dostać,można tylko

w Aptece F. FIJAŁKOWSKIEGO
Piać Teatralny, w "Warszawie. •. 281

Technicznie wykształcony człowiek, do
kładnie obeznany z manipulacją

Dmjffi.
lOWłEŚĆ WSPÓŁCZESNA 

Marji Rodziewiczówny, 
twicńczona na konkursie ..Kuijora Warszaw
skiego”, wyszła z druku nakładem .tegoż Ku
riera i sprzedajo się we wszystkich księgar
niach.—Cena w "W arszawie rs.- I kop. 50, 
5 przesyłką na prowincję rs. 1 kop. 75. 
Składy główne: w Administracji „Kurjera 
Warszawskiego”. Plac Teatralny 9, oraz 
w biurze wydawnictw S. Leweiitala, Nowy- 

. , Świat Ai 41. 45r

Wyszedł z druku zeszyt 3 ci
Klasycznego dzieła W. ROSCHERA 

„NajlaeloiinjiteiiJliiiErzsiiiystii” 
w przekładzie polskim 

D -ra Jana Banzemera.
Całość obejmie sześć zeszytów.miesięcznych 

i kosztować będzie rs. 6,
Aż do wyjścia z druku 4-go zeszytu,. prenu
merować jeszcze można po rs. '5 za całość 
dzieła, nadsyłając prenumeratę pod adresem 
tłumacza: ulica Marjensztad A6 4, wraz 
z wskazaniem, gdzie mają być dostarczane 
wychodzące zeszyty. 322

tfł

księgarni nakładowej Jji. Orgelbranda giyiiów w Warszawie, Kra ko wskie-Przed mieście W 66, 
oraz we wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowincji. 428R g

 

SPRZEDAŻ
NA RATY <

FILJA
ST PETERSBURG

N9 33
WTMORSKA

/. WYNAJEM.
VMh | instrumenw

PIANINA z moderat. syst ameryk. od rs, 385. 
FORTEPIANY takiejże konstrukcji „ „ 550,

Największy wybór fort. Bechsteina, Bliithnera, 
we wszystkich modelach, i4or

W^WAŻNEW
Kołdry wełniane i watowe. Korty 
na męzkie ubrania i garnitury. Weł
niane materjały na suknie. Kreto- 
ny kolorowe. Kołdry pikowe. Ka
py na łóżka. Obrusy kolorowe. 
Bielizna męzka, damska i dziecinna. 
Bielizna stołowa. Skarpetki. Ka
ftaniki. Płótna jarosławskie. Płó
tna krajowe. Korciki letnio i inne 

towary.

Wyprzedaje się po cenach 
ilotjcliEzas nieljywałjch 

z powodu zupełnego zwinięcia 
GŁÓWNEGO 

Składu fabrycznego 
na Krakowskiem-Przedmieściu 

Je 62 nowy 
iw Gmachu Tow. Dobroczynności.

Resztki Firanek, Kortów, Kordków 
dla dzieci za bezcen. 265



K UK J EK AVAKSZAWbKl.—Dnia io marca l«8tfr.

VEB2TABLB

EĄUB0T0T
(Prawdziwa Woda de Botot).

Jedyny specyfik uzpany przez Akademjg Medyczną w Paryżu na 
uśmierzenie bólu’ zębów i jako najlepszy środek do utrzymania 
w dobrym stanie dziąseł i ust przy jednoezesnom używaniu Proszku 
de Botot na chinio. Skład główny w Paryżuul. St. Honors 229. 
Skład Główny w Petersburgu u H. Wissendorfa w Gościnnym 
Dworze 98 i w innych główniejszych handlach.' 291 r

Gorsety na Wystawo Powszechna Paryzką 1889 r.
„WILHELM STEINER?

Świętokrzyzką M 34.
Chcąc dać możność poznania Szanownej Publiczności do 

jakiego stopnia doszła fabrykacja Gorsetów w Warszawie, 
zdecydowałem się eksponować na Wystawę Powszech
ną Paryską, która będzie otwartą w dniu 5 Maja r. b.

, Przez ten zaś czas, zanim wyszlę swoje Gorsety do 
Paryża, życzyłbym sobie, ażeby Szanowna Publiczność ra
czyła je obejrzeć i na ten cel właśnie wynająłem umyślnie 
lokal na krótki czas (mniej więcej 2 tygodnie), przy ulicy 
Hr. Berga, obok Apteki W. Schmidta, a. A 8.

Tuszę, sobie, iż tak doborowa kolekcja Gorsetów za
chęci liczną Publiczność do zwiedzania takowej,.

41711 Z szacunkiem

WILHELM STEINER. 
Lokal otwarty od 9s rano do 9 wieczorem.

3.rs.

stajnię rs. 2.
na stajnię rs. 2. 
na stajnię rs. 2.

pod Warszawą, pięć wiorst za rogatką Mokotowską,
poczynając od 6-go Marca 1889 roku,

1- Tęgi gniady Sufolk, po Olbrzymie, z klaczy Machet.—Od klaczy po rs. 12 i na 
stajnię rs. 2.

2. Mahomet bułauy, z czarną grzywą i ogonem, Arabo-Rysak, od klaczy po rs. 25 i na
stajnię rs. 3.

3. Ftirst skarogniady, po Ursynie, z klaczy Maid, rasy Roadster.—Od klaczy po rs. 35
i na stajnię rs. 3.

4. Gordon kary ,z gwiazdą, po Olbrzymie i Miłej, rasy mieszanej.—Od klaczy po rs. 15
i na stajnię rs. 2. 325

Weksel płatny na rsr. 400, 
akceptowany przez Leona lakiernika agenta w Odessie, ulica 
Jamska Nr 95, żyrowany przez Markusa Cohena w Warsza wie, 
Nowolipie Nr 3, jest do sprzedania za rs. 300 n Samuela Freidki- 
na w 'Wltrszawie, Sosnowa Nr 9.

Za prawdziwość tego wekslu poręcza Wilhelm Steiner, fabrykant gorse
tów, Świętokrzyzką Nr 34.434R

KSIĄŻEK 
polskich i francuskich 

przy Księgarni i Składzie Nut Maurycego 
Orgelbranda w Warszawie, naprzeciw po
sągu Kopernika. 364r

Agenta w Odessie, ulicą Jamska 95.
Gdy po kilkakrotnych moich odezwach, nie zwróciłeś mi pan dotąd powierzonych mu 

przezemnio prób gorsetów, wzywam pana o to publicznie.

WILHELM STEINER niiinKi.M uoiuisrow w warszawie, 
433R Świętokrzyzką M 34.

W STADO KRASNE,-W 
trzy mile od stacji drogi żelaznej Nadwiślańskiej Ciechanów, 

poczynając od 6-go Marca 1889 roku,

Stanowic będą następujące Ogiery:
czystej krwi angielskiej:

1. Highlander (ojciec Ląmbtoną—Ajaxa—Perkuna—Highlands—Baroneta etc.), gnia
dy, po Champagne i Fleet-Poot—Od klaczy rs. 700 i na stajnię rs. 15.

2. Incendiary kasztanowaty, po King-Lud, synio King-Toraa, z klaczy Redlight, po
Rataplan, z klaczy Borealis, po Newminster, z klaczy Blink-Bonny, po Melbourne. 
Od klaczy rs. 800 i na stajnię rs. 10. i

3. Ziitzen gniady, po Blue-Gown i St. Agnes, po West-Australian.—Od klaczy po rs.
200 i na stajnię rs. 10.

4. Sofer gniady, po Albert-Victor i Honoybourne.—Od klaczy czystej krwi po rs. 150
i na stajnię rs. 7.—Od klaczy półkrwi po rs. 45 i na stajnię —• Q

Itasy Sufolk:
5. Hul kary, po Olbrzymie i Młodej Sufolce.-—Od klaczy po rs. 15 i
6. Sfinx skarogniady, po Wielkim i Irmpres.—Od klaczy po rs. 10 i

liasy JXormandsko-Persseron;
7. Oscar szpakowaty, po Quatrieme i Marai.—Od klaczy po rs. 10 i na stajnię rs. 2.
8. Emperor szpakowaty, po Quatrieme i Jani.—Od klaczy po rs. 10 i na stajnię rs. 2.

Klaczom przysłanym na dłuższy czas, zapewnia się bezpłatne pomieszczenie, owies 
i siano po cenach targowych i obsługa miejscowa za opłatą kopiejek 15 dziennie od kla
czy.—Zamówienia przyjmuje Administracja dóbr Krasne pocztą lub telegrafem przez 
Przasnysz. 326

Wypożyczalnia (czytelnia) walzttehi 
Praktyczna Pracownia!!! 
Szycia Bielizny"! wśzelkidj. reparacji, oraz 

Hafty i Znaczenie, . 445
Ulica Senatorska M 19, od Nowo-Seliator- 

skiej 10, mieszkania 19.
Poleca się Szanownej Publiczności.

AGENTURA 
Towarzystwa 

Ubezpiecza od ognia, na 
życie, od gradobicia.

W ar szawa, Przano wsld,
330 Prosta 13.

SKŁAD WŁÓCZEK, 
Filozeli i różnych robót Kanwowych 

i Atłaskowych

H. SCHIWUJ
Nowy-Świat 53, naprzeciw Apteki p. Lilpopa. 
Poleca W W. Paniom w dużym wyborze: 
Hafty na poduszki. Pasy. Dywany. 
Serwetki. Desenie modne. Kanwy. 
Oprawy rzeźbione i inkrustowane, 
oraz towary Norymberskie i Galante
ryjne. Zamówienia z prowincji akuratnie 
załatwiam._____________________________ 288

Plac Teatralny Nr. 11 nowy. 
Od 1 Kwietnia r. b. do wynajęcia: 6 po- 
koj ów,[przedpokój, kuchnia i piwni ca, 
z urządzeniem wodociągowem i zlewem na 
II piętrze w oficynie poprzecznej; także 
taki sam lokal na III piętrze, 3 pokoje, 
przedpokój, kuchnia i piwnica, z urzą
dzeniem wodociągowem i zlewem, w oficy
nie na II piętrze 2 izby z urządzeniem 
wodociągowem i zlewem w oficynie na II 
piętrze. Od 1 Lipca r. b. Sklep z o- 
knem wystawowem, drzwiami i dużym po
kojem i od podwórza, od ulicy Senatorskiej 
Ten sklep będzie obniżony i przerobiony w 
guście jak sklepy od Placu Teatralnego. 397R

412 W KRAKOWIE.
IV Hotelu pierwszorzędnym jest od 1-go 
Kwietnia lub I-go Lipca b. r. Restauracja 
wraz z Kawiarnią i Bilardem z powodu 
objęcia Restauracji Kolejowej, z zapasem Win 
lub bez tegoż, do sprzedania. Przed tymże 
hotelem zakłada się obecnie Ogród gościnny, 
który pomieści do 2,000 osób. Kapitał potrze
bny od 2,500 do 3,800 rubli. Czynsz kwartal
ny 350 złr. Wiadomość u P. L. Bielikiewi- 
cza, Ulica Florjańska 10, w Krakowie.

Każdy, kto farbuje włosy 
z doświadczenia stwierdzi, 
że farba z nicejskich L 
sztanów, pod nazwiskiem 
TANCREDO, daje wj- 
pomyślniejsze rezultaty, 
gdyż bez przygotowanii, 
za użyciom jednego płynu 
JSś 2, w dwóch razach iy 
ty chmiastowo daje wło^on) 
silny i równy kolor s» 
tyn, jako płyn roślinny 

nie opala włosów . i nie brudzi ciała i ' 
zny. Zalety te są podyktowane przez 
świadczenie kilkudziesięciu psók dBJ W 
używających Tancredo, i które joboW 
ją nas" podać o tein do wiadomości _ 
santów.. Cena rs. 2 na kolor ^2”; 
ny rs. 1 kop. 50, przesyłka 50 W •' 
kolor czarny do użytku 2 , r_

W perfumerji Dobrzański^ > • 
kowskie-Przedmieśeio A4 9. -Ą

NA WYPRAWY ŚLUBNE.
Królewska*^

naprzeciwko Giełdy-
URZĄDZENIA 

kuchenne 
od

SJ WALC
(Les Sylphes—Impromptu Vaisej

na fortepian
v G. BACHMAN A, 

opuścił prassę i jest do nabycia 
niach i redakcji „Echa muzyeznA -a 

torska 26), w cenie Kop. ou .,,-j

(31 sztuk);
poleca Specjalny ^^ycli 

emaljowanych i r . .

Adama Kempinsk^

Kaicjonowaii® Biura rekomendacji Oficjalistów i tam
Władysława Łuczyńskiego, * Ji“

Mam zaszczyt zawiadomić Szanownych moich klijentów, że Kant 
ści się teraz przy ulicy Krakowskie-Przedmieście M 64, mie-
Obywatelskiej, w sklepie frontowym pod filarami.—Kz‘y nfd r Ursy 
kwartale, ma do umieszczenia wszelkiego rodzaju służących ze sn choii^cJB 
rekomendacjami. Upraszam o nadsyłanie zaopotrzebowań tylko pod ten ^^oney 
Kantor zostaje pod moim osobistym kierunkiem. n adres: gdzie

398R WŁADYSŁAW ŁUCZYŃSKI

UZNANY REGENERATOR-WLOSOW. W
Melrose włosom siwym szpakowatym i spłowiałym, przywraca niezawodnie W * 
i blask pierwotny, sprzedaje się we flakonach w dwóch wielkościach po t ■ 
bardzo umiarkowany. • Główny skład i fabryka w Londyniu, 114 Southampton Row.»

Główna sprzedaż w Warszawie w Perfumerji ALEKSANDRA 
Wierzbowa róg Niecałej Je 1. 4 ŁlPHfj

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI
Z KLASZTORU. FECAMP WE FRANCY! 
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt 

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW . ' 
FvERITABLE IIQUEUR BENEDICTINE |etJkie?yTwo?omnS 

Sreretee en Irance et a 1’Etranger. dołu każdej butelki zatoies-
■ i - ' czonej, i noszącej 'podpij
cAf.Vzcrxz-ix--' Dyrektora Równego.

Prawdziwy Likier Bene- 
dyktyński znajduje się tylko 

w następujących składach które z.ąbowiązaly się piśmiennie nie sprzedi- 
waó żadnych naśladowanych podobnych prod aktów .

IV Warszawie: A. Stępkowski, Wierzbowa 9. Simon 
& Stecki, Krakowskie-Przedmieście. W. Kotecki, Leszno 
•Yi 14. Kułakowski & Comp., Marszałkowska 131. Edmund 
Langner, Nowo-Senatorska. Karol Lesisz, Krakowskie- 

Przedmieście 54. Aleksander Bocquet Hotel Rzymski. J. Lijewski & Comp. Krakowskie- 
Przedmieście 6. A; Skorupski, Krakowskie-Przedmieście’19. Sowiński & Szulc, róg 
Przejazd i Długiej. W. Nowicki, Marszałkowska 40. Schober & Zawadzki, Senatorska 
As 24. Władysław Muller, gmach Teatrahly. A. Roesler & Comp., Elektoralna 1. 
L. Gout, Plac Bankowy i Nowy-Swiat 37. P. Voigt & Comp., Bielańska 5. E. Szpa- 
drowski, Podwale Ne 3. Karol Arkuszewski, Miodowa 10. 23r

VERITABLE IIQUEUR BENEDICTINE 
Brevetee en Trance et a i’Etranger.

as'?'**'
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lolskim wydaniu 10-eni, 

i (jedna i jedyna, a nia

p(. WAŻNE OLA DAM. ©
tzyzn/ c.° Pewien czas w ogłoszeniach różnych przedsiębiorców nauki krawiec-
Przedstawinio!-^ S1? zJat“lwe napaści, nie na mnie osobiście, lecz na system, którego jestem 
nauki i ?7ti1i-iP1U’ni •’osf- na paktowanie krawiectwa nie jako ręcznego rzemiosła, lecz jako 
finówić w «inh’ ; nime szkoda ztąd żadna, lecz oświecona publiczność zapewnie nie da 
choć ksia-żnir ' 26 nauka jest szkodliwą, że książka zamęt w głowie sprawia, że dawniej 
Piimiennveh Jt/u3l?no’ krawcy byli przecie!., i suknie lepiej krajano?..—Napaści ludzi nie- 
i maszynerie udoiłd ° -° ^Klz' z r?czneo° tylko wyrobku żyć inogących, na ulepszenia 
kroć nowv 1 w pracy przynoszące, powtarzają .się zawsze i ciągle, ile-
fiek złotyllaIaZek WO a na nich znanemi słowy: „trzeba się uczyć, przeminął 

czas i prac^mn,”1^ ^an-’° zawistnrm lok napaści, boć nie mogąc bronić swego zastarzałego, 
*ego podtrzyman'4^'1^?6”!0 SP?S°1)U rzekomej nauki, muszą koniecznie choćby dla chwilo- 
system nrzeP™'111-8"??.!1 kramików, atakować uznany w cywilizowanym świecie nowy

Hajlensz-i. a<a ? bezczelnem kłamstwem godnem swoich autorów.
moją drnkipm „„?a t0 naPaści odpowiedzią z mojej strony, będzie powołanie się na prae- 
kjeń damskich°SZ°^q P- ’Najnowsza i najpraktyczniejsza metoda kroju suę 
Medale na »nt " , ej e“ycj*> na Metodę kroju bielizny' w 2-ej edycji, na udzielone ar- 

stolicach n SuiF^naue mi patenta wynalazku w Paryżu, Brukselli i mi 
trawie, Petersbi X tUug0'.®tniił praktykę, na szybki i pomyślny rozwój szkół moich w Win- 
! uczennic moich “U’i "k°skwie, Kijowie i Lwowie, nadewszystko na glos wielu uczniów 
książki dla n« ’ i których żadna, o ile wiem, ze szkół moich nie wyniosła pogardy dla 

,^Pływem oa-ól™ i Y °pó1° dla nauki i sztuki, jakiemi się stała dziś krawiecczyzna poa
Judzkiego służy ° dą2cnia do wzniesienia i uszlachetnienia wszystkiego, co do celów życid 
* "i Awtnni± 2ak tak i teraz ma na celu uwzględnienie tych dążeń, nauka
“1UL kazdodzknX tyn kierunku prowadzi się i prowadzić będzie. Wpisy na kursy przyj- 
a W T11sskim 19 m Lena metody kroju sukien i okryć, w języku polskim wydaniu 10-eiu,

M zawistni 1>0 -rs.- ? koP- 50, linijka ułatwiająca naukę rysunku (jedna i jedyna, ą nie 
Robione i ńL ?\aWlają) rs- 1 kop. 50. Metoda kroju bielizny wydanie 2-gie całkiem 
iSL&ncuzki mo;‘ę,szone;vJ^ykach poi. i rus. po rs. 3. Udzielam również kroju na spo- 
•»*>* “j* w ’ »J“

SKŁAD PŁÓTNA JAROSŁAWSKIEGO,
firma

„MAGAZYN MOSKIEWSKI”
Bielańska M 7, w Motela Krakowskim.

Co tydzień otrzymuje świeże transporty:
Płótna Jarosławskiego na koszule i prześcieradła, do 3 arsz. szerokoścL 
Garniturów na 6,12, 18 i 24 osób, białe i kolorowe.
Płótna szarego i drelichu na rolety.
Ręczników do twarzy, kąpielowych i kuchennych.
Chustek płóciennych, batystowych i jedwabnych.
Pończoch, Skarpetek bawełnianych, nieianych, z fil-d’ecosse i wełniane.
Madapolamu, Szyriyngów, Kretonów, Kreasów, Pik, Nansuków, Ka- 

nifasów, Barchanów i t. d., różnej szerokości, które sprzedaje po cenach 
fabrycznych.

Kołdry: Sławuckie, watowe, wełniane i atłasowe. .
Koszulki i Kalesony wełniane, bawełniane i fil-d'ócosse.
Bielizny męzkiej i damskiej z płótna i niaterjałów bawełn. po cenach nizkieh. 

Zamówienia na wszelkiego rodzaju bieliznę i wyprawy z płótna, mada- 
polamu i innych materjałów, Magazyn przyjmuje i wykonywa szybko i jaknąjdo- 
Łładniej.
Atłas w różnych kolorach specjalnie na kołdry, po cenach fabrycznych.
KOSZULKI i KALESONY czysto wełniane, systemu profesora Jae- 

gera, oraz KOŁDRY ze słynnej fabryki Komihau et Komp,, sprze
dają się bardzo tanio.

Z dniem 1 (13) Lutego rozpoczęto
sprzedaż wyrobów bawełnianych, jako to: 8zyrtyn- 
gow. Kretonów, Madapolamów, iansoktm, Kre

asów, Demi-Kotonów, ISrylantyn i t. p. i t. p.
Ze znanej fabryki

Towarzystwa Mikulskiej Manufaktury
SAWY M0R.0Z0WA SYNA i S-ki.

Firma poręcza za dobroć towarów kupionych tylko 

w Magazynie Moskiewskim 
Bielańska M 7 w Warszawie. 394R

w Warszawie, Rymarska 8.

Specjalna Fabryka1 '
MASZYN INTROLIGATORSKICH 

KARLA KRAUSE W LIPSKU, 
zawiadamia Szanownych swych odbiorców tutejszych, iż kumiso- 

wą sprzedaż swoich wyrobów, powierzyła 'T 

Panom Jakóbowi Fajans i Sp. 
w Warszawie, Rymarska 8. i

- —<=-------------- ‘ 880y
Maszyny do krajania papieru, 
Możyce do tektur, Praśśy do Bło
cenia, Maszyny do szycia dru
tem i wszelkie w introligatorniach i po
krewnych zakładach używane pomocni
cze maszyny i narzędzia, 
ją się stałe na składzie w znacznym 
i sprzedawają się po cenach fabrycz
nych, z doliczeniem kosztów 

cła i przewozn.
Jakób Fąjans i S-ka, Warszawa, Rymarska 8.‘

Jako najcenniejsze Perfnmy io chustek fld nona omie zostały:
LOHSE’GO Extraits quadruples.

LOHSE’GO Konwalje, LOHSE’GO Syringa, 
LOHSE’GO Złota Lilja.

NOWOŚĆ!! LOHSE’GO Co kto chce. i 
Gustaw Lohse, 46 Jaegerstrasse r Berlin. ; 

NADWORNY PERFUMIARŹ.
Nabywać można w Warszawie u Aleksandra i Marcellego, ^Aleksandra Łipinka, W. B. Śniećhowskiego. 34E A

Specjalna Fabryka Gorsetów 
„MARIE,“

Niecała JWr 1, w Warszawie,
ma zaszczyt niniejsżeni zawiadomić Szanowną Publiczność, . iż wła
ścicielka firmy powróciła w tych dniach z zagranicy, zkad przy- 
hygr hielftXieŻS3e fasony £orsGtóW1 hlfltie, wygodne i

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 10 marca 1889 r.

nadzwyczaj tanio

A W Ł 0 D K 0 W S K I, 
Wielka Wyprzedaż Doroczna 

rozipoozsnie •w netcloŁLoclsa^oy PONIEDZIAŁEK, 
dnia 11 Marca i trwać będzie trzy dni.

Ogromne zapasy materjałów z dwóch ostatnich sezonów są przeznaczone do wyprzedaży
RESZTKI I KUPONY.,-W

Maszyny do szycia Singera
bez czółenek szpulkowe cicho i lekko1 szyjące,

z czółenkami bez nawlekania. 

Maszyny Wheeler Wilsona 
wyłącznie do bielizny, sprzedaje takowe najtaniej na iwzpłaty tygodn.

Reperacja Maszyn pośpieszna i dokładna, 

w Składzie Ludwiki Bedna wskiej 
w Warszawie, Świętojańska 2.



KUB JER WARSZAWSKI.—Dnia 10 marca 1889 r.14 «f Oj

11i t i

Główny Skład Zakładów Żyrardowskich w 
1 . W WARSZAWIE, KRAKOWSKIE-PRZEDMIEŚCIE JM? 55.
4IJ otrzymał pierwsze znaczne transporty $

INO W OŚCI
na sezon wiosenny i letni, 

w MATERIAŁACH WEŁNIANYCH, gładkich i fantazyjnych, z pierwszo
rzędnych fabryk francuzach, angielskich i krajowych/ 

ŻYRARDOWSKICH 
PŁÓCIENEK, ZEFIRÓW, OXFORD0W i DRELISZKÓW, 

ZEFIRÓW ANGIELSKICH (fabrykat D. & J. Andersona—Glasgow), 
PERKALI, SATYNEK i KRETONÓW alzackich i russkich 

i poleca takowe w nadzwyczaj wielkim wyborze 
W MIKKXCn. JA"W

419R Zarządzający Składem Żyrardowskim KHR BT Bj /Wk 'BŁutT O RT«
Próby z powyższych materjałów, wysyłam na prowincję na żądanie odwrotnie i bezpłatnie.

POWOZY UŻYWANE

FABRYKA
M. Conradiego w St.-Petersburgu,

podaje do wiadomości, iż reprezentację i wyłączną sprzedaż swej

w różnym rodzaju i Sanki, oraz.Kareta potrójna i Karykiel 
angielski na d wóch kołach, pozostawiono do sprzedania za bardzo 
nizką cenę w fabryce powozów W. Romanowskiego, 

“ka Nr 23. 331

KAPSUŁKI MATICO
PP. GR MATJLT i K° w Paryżu. •

i ^ecz?°f^ niezawodna w leczeniu rzezączek bez utrudzenia 
w płynie które Zawsze P0C^Sa za sobą użycie kapsułek z kubebą 

W Paryżu, 8, ulicą Vienne, i w głównych aptekach.

LEŚNIK
b. urzędnik leśny, obeznany z przepis^ 
o urządzaniu lasów, obciążonych serwitut! 
mi, znający miernictwo, taksację i eksploa
tację lasów, poszukuje czynności technicznych 
czasowych lub stałego zajęcia. Oferty- 
przez Hrubieszów w Strzyżowie, poa 
lit. T. J. S. 151R

MASŁO i «».
• qtale 1,18:1

Wilhelm L*o
Właściciel
Kantor. Berlin. N. U-",. 

(Gito-konto w .Banku *

Skład wielki metalowych, sosnowych, dębo
wych — wewnątrz metalowych — najtańsze 

i najdroższe
w Zakładzie pogrzebowym B. Korpa- 

Czewski w Warszawie Nawy-Świat 38.
Tamże zamówienia na urządzenie całych po

grzebów, exhumaeji, przewiezienia zwłok.
Kapelusze! Żałoby. 2ó7

I Filiżanka kosztuje tylko 4 kop.
I Przygotowanie wymaga j ednej mi- 
i nuty czasu. Czysty, rozpuszczalny zupeł- 
I nie i pożywny proszek. Sprzedaj e się w 
I lepszych składach towarów kolonialnych i 
I towarów aptecznych, w puszkach blasza- 
I nych po ’/i, ’/z> V< i */s kilograma czystej 

wagi. Fabrykanci J. i K. Blooker w 
Amsterdamie. Skład hurtowy na Rosyę: 
firma Jawa, Petersburg, Wielka Morska 

M 40.
Zaleca się dla rekonwalescentów 

i dla dzieci, jako 37R

X JL PIOTR ŚLIŻYŃSKI 1 4
Ji_ udziela lekeyj tańców salo-ŁJ. 

lOsilfe nowych u siebie w doniusa*" 
sposobem najkrótszym wyucza w ■‘"’-.A, 
cjach 6-ciu tańców najpotrzebniejszym, o1 

- 19. obok Apteki.

na Królestwo Polskie, powierzyła panu

PAWŁOWI MOSZKOWSKIEMU
w Warszawie, Złota A5 21, 447R

który sprzedaje takową we wszystkich gatunkach, po cenach fabrycznych.

NUTY TANIE t 
w wielkim wyborze, są za1’’®zenr 
składzie w Księgarni Mauryceg 
gelbranda w Warszawie, W A

Kopernika. P"S 
ekspedycja bezzwłoczna; w r z 
nadesłania należności, za °1. 
miejscu odbioru posyłki. Kata 
płatnie. __ —

Poszukuje się

INŻENIERA 
jako pierwszego asystenta dyrektora .Zat-i 
dów walcowni rur. Kandydat ‘(ńietoW 
znać powinien języki russki i niemiecki. 
musi poddać się egzaminowi tachoyO' 
Oferty z oznaczeniem dokładnem naroiw 
ści i podaniem warunków, adresówae nan; 
do Zarządu Walcowni rur, S. HuldSM 
skiego i Synów w Sosnowicach.

1- a Nagroda . . . 25,000 fr.
2- a Nagroda . . . 6,000 fr.
3- a Nagroda . . . 3,000 fr.
bześć nagród po . . 1,000 fr.

Łącznie . . . <0,000 fr.
O warunki zapisu i o bliższe infor
macje należy zgłaszać się bezzwłocznie 

do p. Id. CORWECŁIER, 
247, ulica S-te Honorć, w Paryżu.
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TŁUSTY PUDER LEICHNERA borI
iCena pudełka Rs. 1.

Najlepszy puder na wieczory, również i na dzień! — Nie widoczny na skórze' 
Środek kosmetyczny ’ do upiększenia skóry!

losL'ix’etlxi.o!
Róż, Elansz i Ołówki do brwit t5.;

Na składzie we -wszystkich pęrfumefjach i składach materjałów aptecznych 
L. LEICHHER, Berlin, dpstawcą . Tęatrów Belgijskich i Dworu.

Skład główny dla Rosśji u -W. Auricha w Petersburgu, Stremiennąja A5 4-

żółty, oraz biały parowy prawdziwy ŁOFOBZKI, 

nadeszły do Składów Aptecznych 
LUDWIKA SPIESSA i SYNA, 

Plac Teatralny, dom PP. Kanoniezek, 
ulica Marszałkowska A» 140. 

CENY ZNACZNIE ZNIŻONE.
NB. Każda flaszka opatrzona jest kapslem i za takie tylko firma odpowiada za 

czystość i prawdziwość produktu. • 25B

4OTXJEK 10 ^areą 18»p r-
Kr.A>

NIE MA BÓLU ZĘBÓW kto używa

297R

y 9..
hoirzeiniy jest uczóń do składu czapek i ka-
FpehisZy; Rymarska 16. 615

Opactwa w Soulac (Girońde), 
wynaleziony 1Q7*-? przez Przeora

w roku lwi J Piotra Boursąud
nagrodzony złotemi medalami w Bruksęlli 1880 

i w Londynie 1884 r.
Codzienne użycie kilku kropli tego zbawien

nego eliksiru, zapobiega próchnieniu zębów, nadaje 
im alabastrową białość, wzmacnia dziąsła i odświe
ża wybornie usta. Jest to jedyne lekarstwo, które 
skutecznie leczy ból zębów.

Oddaj emy prawdziwą usługę naszym czytelni
kom, zwracając ich uwagę na ten starożytny i uży
teczny preparat najlepszy z istniejących środ
ków leczniczych, zapobiegający wszelkim 
cierpieniom zębów.

Oprócz eliksiru, wyrabiany jest jeszcze przez 
O. O. Benedyktynów Proszek i Pasta do czysz- i 
czenią zębów, które również nabywać można we j

Nanką i wychowanie.
£ ngielska Najlepsza Metoda dla samouków, 
Hobejmująca objaśnienie wymowy każdego 
■wyrazu kop. 75.—Najlepsza Metodą do nau
czenia się języka niemieckiego w 3-ćh'miesią- 
cach bez nauczyciela,'przez Reussnera. Kurs 
niższy kop. GO, kurs wyższy rs. 2. Skład główny 
w księgami Gebethnera i Wolffa. 53

Kańńy dó kwiatów, zwijączki, uzdolnione 
r podręczne i uczennica. Szmidel ulica Dłusa 

4644

A ores biura nauczycielskiego Zaleski, Ma
zowiecka 16, rekomenduje nauczycieli, nau
czycielki, bony. 52

wszystkich znaczniejszych perfumerjach, aptekach i 'składach materjałów antecznrph 
i oon Agent główny SEGUIN, Bordeaux,

320.  .. . ul. Croix de Seguey 106 & log,'

Botrzebny rząuća ż kaucją rs.'800 do sattió- 
r dzielnego’zarządu domem w Lublinie. Oier- 
tyj>rzyj_iuuje kurjer W. pod lit. J. L. 4852 
Potrzebną jest bona Szwajcarka, władająca 

francuskim i niemieckim językiem. Wyma
gane są dobre świadectwa. Aleja Ujazdowska 
At 33—1, od 10—12 w południe i od 6—8 wie
czorem. 4841

Potrzebny lokaj i młodsza,doskonale znają- 
<-:i służbę i tylko z dobremi śwjadectwami.— 
Kiakowskie-Przedmieśeie 42, m. 3. 4838
otraehne" 
tów. Mpgą

Ulica ^pna'fprsL'

maołinÓ DO SZYCIA,
Ciągłe ulepszenia i wszelkie nowe wynalazki stosowane 

bezzwłocznie przy maszyna ej) oryginalnych Singera. czynią tą 
k.owe pajilokladiiiej.szemi maszynami do szycia w świecie. Da
szyna wysokoramienna Improved, prześcignęła wszystkie sy
stemy dotychczasowe.

niińńy kołp^letąiie zdatne do stauików po 
F z,ąr;iz.' Mapszalkpryśku .V 143, miesz 
toitoiló,__________ _
notrzebna riiąńką niemłoda. Wiądomoś< 
rplac.Zamkowy At 91, skład skór. 499t 
Potrzebny jest chłopiec do lat 15, umiejący 

czytać i pisać, do nauki. Wiadomość w jj,j.. 
dzie futer Fr. Korzyckiego, ulicą Bjęjańsk 
Jfe 15. " ■ , ________ 5000_
Potrzebny chłopiec do zakładu cufiąsmcze 

go. Nowy-Świat 20. 5025

Potrzebne,ęą panny do kapeluszy podręczą 
i zdolne. Świętpkrzyzka A 27, m. 1. 5Q2I 

poszukuje się osoby z dobremi świadectwa 
I mi do gospodarstwa na prowincję. Przędę 
wszystkiepi ppżądąną jest gruntowna znajo 
lącąc kuchni, Aleje Jerozolimskie A? 68, mio 
sikania 4. 5009

ORYGINALNE SINGERA 
uznane zostały za najlepsze do użytku domowego i wszelkich 
celów rzemieślniczych. Sposób użycia oryginalnej maszyny 
Singera jest nadzwyczaj łatwy, oprócz tego posiadają one naj
dokładniejsze aparaty pomocnicze, szyją szybko i równo tak 
najcieńsze jak i najgrubsze materjały.

Tnrnło 8 milionów oiwhycli Stnpra maszyn do szycia n ttyein! Przeszło 300 pierwszych wód! 
Zatok mały.. Splata typdniowa i rs. 1. Ma , -Gwarancja flwuletńlń, 

G. NEIDLIŃGER, Warszawa, Wierzbowa 6.
WŁASNE FILJE W KRÓLES TWIE POLSKIEM:

KAUSZ HIEŁCJE RADÓW ŁQ»4 PMJPK ISIWT/O
nl. Piotrkowska, ul. Warszawska 11. Rynek.. ni.,Lubelską 5?. Kyak.-Frzedniieśfiie ój,76- Bytwę 216. ul. Tumska 56. ul. Warszawską lż<!

tuchhalterją podwójną sposobem prakty- 
ucznyni, wyucza znany specjalistą Dawison. 
Dzielna 27. 5

Biuro kauejonowane nauczycielskie W. Max, 
“i. Hr. Kotzebue 2, ty Warszawie. Ma do 
umieszczenia: wykwalifikowane nauczycielki z 

muzyką, śpiewem, bony Szwajcarki i fran- 
euzki, rządców dóbr z kaucją i bez. 639 

Dąchhalterjś wyucza gruntownie z upowa- 
Użnienią' władzy naukowej, Dawison. Wspól- 
iMO. 5020

Puwerner z wykształceniem! gimnazjalnem 
Upotrzobpy. zaraz na wyjazd, dla przygoto
wań.a ucznia do klasy 4-ej. Wiadomość: hotel 
Wiedeński Aś 47, od godziny 10-ej do 2-ej po 
południu. 4994

Uorzystne nowe rzemiosła wprowadza szko- 
Hh rzemiosł dla kobiet Jadwigi Przewó- 
Riej, Niecała 10. Do krawiecczyzny i kape- 
hw jest pracownia. Dla zbytu prac uczennic 
głep»_ __________ 3580

paryżanin poszukuje miejsca do ma- 
lilłych dzieci. Oferty: Artur” składać w Knr- 
Egt- ' 498S
Jliemięckięgo udziela u siebie, jakoteż na 
I,?’6-10 nauczyciel. Ulica Marszałkowska 
--.--V . .4984______
liietię.eckiego języka udziela Plato, Reus- 
J'.’T' autor najnowszej, metody. Święto- 
_ z}rka Jy ęiy, Wpri>st Zielonego placu. 124 
liitnika kiaęlitka, z Berlina, młoda, iiiteli- 

, Łu<iad:',,a;,a języki: pilski, fran- 
ii,, ' peszukujo demi-plitce. Zaleski,

4601 ____|!ut.czyęielka z franeuzkim, muzyką poszu- 
Drnia , jl.llb.korepętyoyj; .Dicrty: księ- 
btanki1- 1 uproekiego, Nowy-Swiat 41, dla 

•msuwy. "WilS*

— --------------------- ——■—ir-—7—-
ASóbą w średnim wieku poszukuje miejsca 
Unito i? Orlą Ne 8; m. 3. 5018
notrzebnbr'kaiitorowii, młoda, do pralni Mat 
t tyldy. Chmielna 16.4680

j' są panny i uczennice do kwia- 
Slpgą l.y<: wydawane roboty za (fom.r- 

......... ..................... -A2. 5039 ‘ 
F ansy zdatne do spódnic i staników jako też 

rękiiwiarka potrzebne;; D. Kurdelska. No 
wilsiiiittiorska Aś 9. 5050

5ERJA GRAILA,
róg Żelaznej-Bramy i Mirowskich Koszar.

Świeżo przybył transport zwierząt, a w tej liczbie i 3 
młode Lwy, jak również Papugi szare i zielone, 

także i na sprzedaż.

Nowpść! Fajerwerki i Wej Halce.
Przedstawienie i karmienie zwierząt, o godz. 4 i o 7 

po południu.—Cena miejsc: I-e 60 kop., Il-e 40 kop., 
płacą połowę za 1 i 2 miejsce.-GRAIL właściciel. 342R

fiąnąy do szycia kapeluszy słomkowych 
rż.nąjęft zajęcie, Zielmi 36. _______4872

Potrzebne sa panny do bielizny. Marjen- 
, szrąct Al 7, ni.'!). ______________ 637

Pątrgeb.nę pąnpy zdolne i podręczne do spó
dnic i dó wykończania sukien, maszynistka. 
Graniczna 7, miesżkimia 9. 4878

Asoba z wyższą muzyką poszukuje lekcyj, 
Ubdzinla takowych w domu d na'mieście. 
Wiadomość od godz. 2 do 4-ej.’ Bracka 9, mie
szkania 4. 4997

nona młoda nieniką lub frąpep^rą pptrzęhną ' 
Ddo Częstochowy za 60 rs. rocznie. Świade- i 
ctwa żądane. Wiadomość ul. Moęfowa M 16, 
mieszkania 16. 5Qop

plicer H. Kunicki przygotojruje na zasa- 
Udzie pozwolenia p. kuratora okręgu nauko
wego warszawskiego— do egzaminów na uzy
skanie praw wolnowstępujaeycb i do kor
pusu kadetów. Piękna 32. ■ 3984

psifiWCzynkś do nauki krawatów potrze- i 
Dbpę. Grzybowska 21, nu 8- . 5029 j
yncharz prywatny, poszukuje obowiązku'| 
Hw'Wąrsząwip lub na prowincji. Ulica Dłu- i 
ga‘K5.m.27. ' ■ 4799 !

natrzebna frąuęuzka z dobrym akcentem, 
r do konwersacji za obiady. fSwiętokrzyzka 17, 
mieszkanja 13, od 5—7. 4753

Wnpiec cliTźeśćianin, który kiłka lat prowa- ; 
Iridził własny interes handlowo-agenturowy, • 
posiadający w Cesarstwie, które przez ten czas 
objeżdżał rozległo stosunki, handlowe, poszu
kuje posady: prowadząpego interes, buchalte
ra, korespondenta luli u'cjażera. Włada języ
kami: polskimi ru.sśkini i niemieckim. Łaska
we oferty w kantorze Kuriera Warsz. pod-li
terami P. N. M. 4534

notrzebna nauczycielka z wyższym paten-
1 tern. Wiadomość: Skierniewice, czteroklaso
wą'pensją żeńska.: ■ 5011
fioczątków muzyki potrzebuję w zamian 
legzeićycji. Wśpóliią 33, m. 9. 4995

ętudent uniwersytetu poszukuje korepety- 
Vcyj. Widok 14, m. 9. 4422

ę>Indent filolog, russki, poszukuje lekcyj lub 
Okorepetycyj. Ul. Nowy-Świat 4. mieszka
nia 1. 4827

| esaiczy kawąlęr, lat 35, zarządzał flnżeiiii 
Llasami, świadectwa chlubne i rekomendacje 
poważnych osób, poszukuje posady. Adresy i 
proszę składać w kantorze Kurjera Warsz. 
E. M. Leśniczy. 4205

Rgłoda osoba, posiadająca obce języki, po- 
l?iszufcuje tłumaczenia lub korespondencji.— 

Krakowskie-Przedmieście 38, ni. 21, od 2—6 
godziny. "4947. .. ...

Qtudent poszukuje lekcyj lub korepetycyj, 
WW zakresie kursu gimnazjalnego, lub nauk 
przyrodniczych. Hoża 11—3. 4741

ętudęnt potrzebny pą wyjązd, do dwóch 
Ocjiłopców, dla przyspospbienia do szkół. Żu
rawia 15, inieszkanią 15, 4809

HSasgyńistka i panna podręczna do szycia i 
lęj.bielizny inęzkiąj, przychodnie, potrzebne i 
zaraz. Sklep płótna fabryki „Żyrardów” Mar- ! 
szałkowska151.......... 5001.

Otudent uniwersytetu, posiadający wyższą 
Omuzykę i franc uzki, udziela lekcyj. Oferty 
„Filolog” kantor Kurjera. 5006

Młodzieniec, który ukończył 5 klas gim- i 
lllna^jalnych, poszukuje miejsca, w aptece ja
ko pczeń. Ną ządapię nipżę żlpżyc kaucję. — ; 
Oferty przyjmuje kantor Kurjera Warsz. pod i 
wyrazem „Aptekiyh 4607Igf szkole rzemiosł Nowolipie 28, rozpoczy- 

Wnają się kursa krawiecczj-.aiy. słojów, kra
watów, haftów, robót włóczkowych. 650
•ja początki łaciny pragnę udzielać nięmie- 
£ekiego. Oterty: „Ęgo" przyjmuje Kurjer 
Warsż. 4983

Młóda osoba ze żnajapiością języków' poi- 1 
IllSkiego, r.uskiegh i francuzkiego, z kaucją,. ! 
poszukuje miejsca kasjerki lub korespondent
ki. Chmielna 76,. m. 39. 4639 i
Bjiemka (Frbblówflia) z dqbremi świadectwami mi poszukuje miejsca dt> starszych dzieci.— 
Oferfy prosi skŁ.dac w kąntorze Kurjera pod 
lit. A. K- 5013 |

Posady i prace.
rjufetowy (samotny) potrzebny ha wyjazd 
Ddo Rcąji, z kaucją . do łrzochset1 rubli, do 
prowadzenia interesu:restauracyjce go na swo
ją odpowiedzialność, wymaganą je t znajomość 
russkiego języka pisać i czytać, znajomość in
teresu, pracowity i nie pijący, ]'ożądaną była
by rekoięendacja. Wiadflnmsć-w niedzielę, po
niedziałek i wtorek, żrąim od 7 da9 i pa.iwiu- 
duiu od 4—6. HoterTólski Al 16. 4982

Asoba w średnim wieku, z dobremi świade- 
Uctwąmij poszuktjjp miejscą do zarządu dp- 1 
mu ną Wśi lub w mieście. Wiadoippść ulica i 
Hożą Mł 68, ip. 10. 48fife

ngrodnik dzierżąwca potrzebny na prowin- ; 
Ucję- MiÓdowalo, m. 37, od godziny 10—3 ■ 
po południu U128 1

^



KUKJEK WAK8ZAWSK1.—Dnia 10 marca 1889 r.

Ab lepik spożywczy zaraz do sprzedania. —
♦W ilcza A6 9. 4989

Mopsiki czystej rasy do sprzedania tanio.-— 
lllMarjensztadt 5, mieszkania 13. 4936

1 , Ł:_______ -____;VV 1UUOH1USU D v WUgluUZAa J.I , Ul. ‘i, Oyj
V/ diukamiŁurjwa ^firszatcskiego.—Tluc.Teatralny Kr 473c (nowy 9),

Rt' amka wiejska, ze świeżym pokanMi 
lit bez długu, zaraz do umieszczenia. Fit 
dom ość: za rogatką Mokotowską Aś 4, mieszka
nia 9. 4917

Futro rnęzkie do zbycia bardzo tanio w skle
pie futer, Nowy-Świat 36 69, bliżej Święto
krzyskiej, Konińskiego. 4865

Rubli 8,500 jest do ulokowania na pierwszy
Aś' hypoteki domu murowanego w Warsza

wie, beż pośrednictwa. Zielna AJ 4, mieszka
nia 22. 4999

iwa raty lustra sprzedaje miejscowym i na 
I? prowincję fabryka zwierciadeł Maury
cego Silberberga, Eymarska 8. Uwaga. W wy- 
stawie napis „Na raty.” 4964

V. ^osBOJieHoĘeHsypoK) Bapiuaua 26 ^espajin (10 Mapia) 1889ft
caktor Franciszek Ciszewski.—Wydawcy V.aclaw Szymanowski i Antoni kretkieuitz (Adam PtacK

Obórka z dwoma krowami do odstąpienia w 
każdym czasie. Nowolipki AJ 10.4826

Potrzebna jest panna do krawiecczyzny. —
Ulica Bonifraterska Ab 9, m. 3.4970

r

Dwa pokoje z kuchnią i przedpokojem, su- 
ehe, widne i wygodne zaraz do odstąpienia. 
Hortensja 5, mieszk. 14. Dwie suknie damskie 

mało użyte do sprzedania, od godziny 1-ej dc 
piątej. 4821

DO wynajęcia od Wielkiej-Nocy r. b. w 
najlepszym punkcie Nowego-Światu AJ 24.

1) Sklep. 2) Lokal składający się z 8-u po
kojów, kuehni i obszernego ogrodu, zdatny na 
fabrykę, biuro, drukarnię, lub inny zakład 
przemysłowy. Wiadomość na miejscu, u 
rządcy. 5041

Fachowca do fabryki kortów, który zgła
szał się na Hortensję Aś 7, m. 7, upraszajif 
o powtórne zgłoszenie się zaraz tamże, ij 

bliższego porozumienia. 5042

Meble z ośmiu pokojów do sprzedania za 
bezcen, cale urządzenie lub częściowo łu- 
st-ra, flranai, dy wany regulator. Złota A róg 

Zgody, idąc, od Marszałkowskiej czwarta bra
ma, m.l, parter._______________ 4537

Kasy ogniotrwałe o 25 procent tańsze od in
nych cenników. — Marszałkowska 125. Si- 
'korski. 2844

Maszyny do szycia reparuje dokładnie w- 
IW chanik Bansleben. Krakowskie-Przetaie- 
śc-.ie 57. 5046

Kupuje koty „Angora”. — Nowosenatorska, 
hotel Litewski, sklep z ptakami. E. Pe
szek 4975 

Fortepian mało używany Małeckiego, naj- 
I nowszej konstrukcji, do sprzedania. Nowy- 
Świat 66, m. 2. 4666

Potrzebne jest 700 rs. na pierwszy M hypo
teki w Warszawie. Oferty poste-restante 
Łowicz „Pożyczka”.5040

Sklep spożywczy za 160 rs. sprzedam, miesz
kanie obszerne tanie. Ciepła 8.4987

Qprzedam dom na korzystnych warunkach, 
Uz powodu wyjazdu. Wiadomość: Dzielna 
Aś 88. 4749

Maszyny do szycia Singera, nowe, najlep- 
1 lissze, po nizkich cenach u mechanika Fran
kowskiego. Nowy-Świat A? 61. Przyjmuje się 
■reperacja maszyn do szycia oraz pończoszni
czych. 4850

Dywany najrozmaitsze, serwety, kołdry, 
chodniki, wielki wybór! materyj meblowych 
„najlepiej kupować” głównym składzie Gieł- 

żyńskiego. Marszałkowska 137. 93

’jadaną jest zaraz młoda francuzka z dobrym 
/.akcentem do konwersacji. Krasiński plac 
AJ 3, od rogu Długiej, 15 mieszkania u Do- 
nieckiej.653 .

R5i eble, garnitury, otomany, teeslongi, szafy, 
IH komody, sofy, tualety i inne po nieprak- 
ty,kowanie nizkich cenach. Krakowskie-Przed- 
mieście 10, n>. 6, obok Kopernika. 5049

ł J/toby miał do sprzedania powozik używany 
Słw dobrym stanie na jednego konia, zechce 
zgłosić się na ulicę Bednarską 36 31, do stan- 
greta Antoniego.4804

Marjanna Gałązka, mamka młoda zeswie-
SSSżym pokarmem. Krochmalna A6 '45, mie- 
szkania 37. _

Pierae i puch bezpośrednio z prowincji, po
leca magazyn pościeli S. Wrotnowskiego, 
ulica Czysta AJ 2. Watę z owczej wełny lek- 

ką. i ciepłą na kołdry i odzież. 4810

eble po zwiniętym magazynie rozmaite 
lit garnitury, otomany, szeslongi, kredensy, 
szały i inne za bezcen. Nowy-Świat 24, po
przeczna oficyna wprost bramy, 1 piętro. 5048

Ślusarsko mechaniczny warsztat do sprze
dania z całem urządzeniem, w dobrym pun
kcie i wyrobioną klijentelą. Oferty pod lit. 

E. F. kantor ogłoszeń Senatorska 26. 647

Lustra i meble salonowe, garnitur czarny, 
orzechowy, fantazyjny, szafy, łóżka, tuale- 
ta, umywalnia, kolumny, jadalnia dębowa, sza

fka lustrzana, bibljoteka, biuro, otomana, do 
sprzedania. Marszałkowska 119, na dole, dru- 
ga brama, m. 15. 4439

Potrzeba rs. 3,500, na spłatę wierzytelności, 
na pierwszym numerze hypoteki nierucho
mości na Nowej-Pradze. Wiadomość: Nowoli

pie 28, mieszkania 11. 4708

Fortepiany, pianina krajowe, zagraniczne 
I mało używane, do sprzedania z poręczeniem 
Krakowskie-Przedmieście 34, wprost Królew 
skiej. Tarnowski. 2665

Fortepian lipski, mało używany, do sprze- 
r dania. Biała 2, ni. 12.5038

Suknie gotowe: wełniane 12 rs., czarne 18 
kortowe siutaźem wyszyte 24, ubranka dla 
chłopczyków 5. Przyjmuje krawiecczyznę z 

powierzonych materjałów podług najśwież
szych fasonów wykończoną. Pracownia Leo- 
poldyny, plac św. Aleksandra 14—4. 4990

Ogier czystej krwi angielskiej, lat 4, gniady 
bez odmiany, bardzo piękny, zdatny do roz
płodu, a szczególniej pod wierzch przed front 

dla oiicera pułku Huzarskiego lub Ułańskiego, 
do sprzedania. Mokotowska 60. Tamże jest 
amerykan w dobrym stanie do sprzedania za 
200 rs. 4863

W najpiękniejszej części miasta do sprze
dania ciorn murowany w ogrodzie, zabudo
wania gospodarskie, placu łokci kwadr. 4289, 

frontu 64, na bardzo korzystnych warunkach. 
Marszałkowska 8. Bliższa wiadomość Żura
wia 30, m. 13, między 10—12 w południe, 0- 
prócz świąt.5017

Ł o k a• 1 o.
a Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, ża
lę. łatwia przeprowadzki na wozach resoro
wych. 11

Mleczną krowa na ocieleniu do sprzedania 
lllw mleczarni. Aleje Jerozolimskie 37. 4902

SU-aszynę nożną Singera, bardzo mało uży- 
mwaną, pięknie szyjącą zars. 26, pozostawi

łam do sprzedania wT zakładzie reparacji ma- 
szyn do szycia. Nowy-Świat Ab 61. 5035

Magle do sprzedania. Wiadomość ulica Żu- 
rawia AJ 21 ■___________________ 5004

Magle do sprzedania za przystępną cenę. — 
Nalewki Aś 17, wiadomość u stróża. 4980

Fklep spożywczy jest do sprzedania z powo- 
ydu wyjazdu. Ulica Zakroczymska AJ 5. 4965 
Sklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda

nia. Pańska A? 86. 654

Fortepian zagraniczny, czarny, krótki, mało 
I używany. Bracka 4, skład węgla. 4806 

Futro rnęzkie jonaty, paletotowym krojem 
do sprzedania. Wiadomość Nowozielna 46, 

m. 5, między 11 a 1 z południa.635

Elegancki garnitur buduarowy, kryty fran- 
cuzkim kretonem z portjerami i firankami, 
do sprzedania. Twarda 27, m. 4. 5005

Ładny sklep na restaurację lub wędliny, w 
fabrycznej części miasta, za 20 rs. Lodo
wnia, stajnia, wozownia. Śliska 50. 5007

Mieszkanie przy familji dla pojedyńczej, 
przyzwoitej i inteligentnej kobiety, może 
być z usługą, samowarem i całodziennem utrzy- 

maniem. Wiadomość: Solna 14, m. 7. 4655

Mieszkanie potrzebne, nie mniej 7 poko
jów, wszelkiemi wygodami. Zgłaszać się 
od 11—3 codziennie do pisarza sztabu 10-ej dy- 

wizji, Świętokrzyzka 9, pana Ellinga, 4950

Do wynajęcia od 1 kwietnia b. tanio, trzy 
lokale złożone z trzech pokojów, przedpo
koju, kuchni i t. p., na parterze. 1-m i 2-m pię

trze, suche, ciepłe i wygodne. Dzielna 32. 4916

Dwa pokoje umeblowane, z kuchnią i przed
pokojem, zaraz. Hoża 34. 4653

Plac do sprzedania w środku miasta. 17,000 
rs. potrzebne na pierwszy numer hypoteki. 
Wiadomość Nowogrodzka 17, m. 4, 5027

[■lepozyt bankowy płatny wkrótce, rs. 180, 
Ujest do przekazu zaraz za dobry procent. — 
Wiadomość Chłodna 12, m. 16. 4862

poszukuje się owiec Ramboletto-Negretti, 
I zdrowych pięćset, w tern dwieście macior. 
Adres: Gościenczyce przez Grójec. 4837

Faeton świeży, mocny, do sprzedania na pa
rę lub pojedynkę. Wiadomość Żurawia 28, 
mieszkania 8. 4880

Fortepian bardzo dobry rs. 200, szkatułka 
samogrająca, paryzka rs. 80. Twarda A6 36, 
mieszkania 11. 4864

Posesja do sprzedania na Krakowskiem- 
Przedmieściu. Reflektanci złożyć zechcą 
adresy Nowogrodzka 17, m. 4.3698

Ahcę nabyć małego pinczerka czystej rasy.— 
U Chmielna 31, m. 6. 4824

nywany strzyżone, gładkie, perskie, wojło- 
Ukowe, chodniki wszelkie, serwety, portjery, 
kołdry, kapy, cerata najtaniej w fabrycznym 
Akładzie Kiltynowicza, Mazowiecka 16 (wprost 
Erywańskiej.______ ______________  518______
Dwie"dorożki do sprzedania, pojedynki i eho- 

monta. Ulica Solec A? 73, m. 71. 4788

Tanio! sprzedaję i wynajmuje P na(j. 1 

dełkowe, przyjmuję znaczenie 4795] 
rabianie pończoch. Trębacka 6—•—1 
W punkcie Krakowskiego-

zgubiłam biały, atłasowy wie ]azCjo I 
szkę, lite-y T.T.B. Uprassza ^acia3,hl 
oddanie na ulicę Zajęczą A10,B I
wynagrodzeniem rs. 3. .—I 
7gubiono we czwartek 0 I
Z.tru wielkiego, Wierzbową, P I
Królewską, placem Grzybowskim j erh;I 
broszkę złotą, podłużną, zame Jcdn»e‘“ I 
Uczciwy znalazca zechce za b $43^, I 
takową na Twardą Ać 6, ---------------

Mops z czarną mordą zginął. Znalazca zed' 
Osce odprowadzić za nagrodą. JasnaN W, 
drugie piętro.  4992
Magazyn J. Dmochowskiej Świętokrzyzka 
Sil A? 48, przystanek tramwajowy, sprzedają 
kostjumy, szlafroki w różnych kolorach, oraz 
przyjmuje obstalunki z powierzonych ma-terj'.- 
łów, pcdlug fasonów paryzkich, po możliwie 
nizkich cenach. 4851  

Kupno i sprzedaż.
■ rtystycznie wykończone fotografje od2-ch 
Mrubli tuzin u „Świetlika," Krakowskie-Przed- 
nieście 7.__________________________546______

antyki, meble, z powodu wyprowadzki do 
łlzbycia. Świętojerska Ab 28, m. 8. 4670

.......

Rs. 4 pomieszczenie, dla prevX^?^ 

ki. Rs. 15 z całodziennem ntr^J paS 
Nowolipie 28, mieszk. 27. c ®ai>ieŁ 
Oklip obszerny, targu, 
Uproceder, szczególniej na jatkę 
do wynajęcia od 1 kwietnia. Stare w 10 dr°frt. 
stróż wskaźe. OMJe'MiMto)$
———----------—--------- -------*^ 4632 '
Skład, stajnia i plac do wynai^TT'"^.

Noivym-Świecie Aś 9.

2 3 Pokoje, Przedpokój,~kuXuo— 
,nie, 1-e, 2-e piętro, front, strona ,) 
suche, ciepłe, wysokie: 2, 3 nnl-n- a0Ozi&, 

16-20 rs miesięcznie: pojedyncze

rendą.______________________ 4659
pokój dla kobiety, z usługą i meblami. Cena
I przystępna. Nowy-Świat 21, m. 13. 4879

Piekarnia, oraz skład węgla do wynajęcia. 
Ciepła 7. _  4719

Potrzebny jest od św. Jana na czas możli
wie najdłuższy, lokal złożony z 7-u lub 8-u 
pokojów, na jednej z pryncypalnych ulic, su

chy i ciepły, z wszelkiemi wygodami. Oferty 
w kantorze Kurjera pod lit. A. Z. 4981

M SO?’0 Ciąg, ’ tramWajl bli2kn ft

Ł uniesienia rozi^J* 
a Ipejscy strzelcy (Myśliwi Giemzl »„„■ 
^romantyczna, tłomaczona z niemi 
przez Reussnera, kop. 10. Skład • e£° Gebethnera i WdffaT d wn?gat°i

Meble stylowe dębowe w kompletnem urzą- 
IsB dzeniu jadalnych pokojów, oraz gustowne 
urządzenia salonów, sypialni i buduarów, a 
także pojedyncze sztuki meblowe i lustra, po 
cenach umiarkowanych. Marszałkowska 148 i 
cd Zielonego placu AS 13, parter, m. 9. 401

RH eble tanio garnitury, otomany, szeslongi, 
III szafy, łóżka, komody, kredens, stoły, krze
sła dąbowe, prawa oficyna, na pierwszem pię
trze, mieszkania 36, Mokotowska 59, róg pla
cu św. Aleksandra. 4466

Maszyny Singera i Whelera Wilsona mało 
używane, do sprzedania u mechanika Kra
kowskie-Przedmieście 57. 5045

fiś eble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
l?Lwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, firan
ki. Róg Chmielnej A-j 37 i od’ ulicy Marszał- 
ke wskiej Aś 108, m. 30. 5037

koniczynę Tymoteausz, nasiona, kupujemy 
Stpo najwyższych cenach. L. Mierosławski et 
Co. Warszawa, Elektoralna 5.__________4305

Koronki russkie dane w komis, sprzedaje 
niedrogo. Mazowiecka AJ 10, m. 9. 4782

nadrabianie pończoch—nowe, mę1®' 
letniejsze, po cenach najniższych. w»po 
Aś’26, mieszkania 6. _________ BOlOj—_
Osoba bardzo uzdolniona przyjmujeuMen®1’ 

co do ubierania kapeluszy, obowiązują 
wyuczyć w krótkim czasie. Mazowiw' 
mieszkania 22, wiadomość od 12 do

kiosku, róg Jerozolim, i NowegfrŚ^L.—• 

nbśady potrzebne dla dwóch 
Uniedaleko Zamku, w godzinach p . 
wyeh. Oferty: Zamek Królewsfa, M»n- 

szko. _______ —■
nracownia krawatów, „Lomse ^^j. 
I. trzech tygodniach, wszelkich faso 
tów i przyjmuje robotę zdanego 
Orla 10. ----- -

W mleczarni przy ulicy Chłodnej pod AJ 6, 
dostać można codziennie mleka świeżego po 
kop. 10 kwarta, w godzinach: 6 rano, 12 w po

łudnie i 6 wieczorem, śmietanki po kop. 30, 
20,15 kwarta, kremowej i śmietany, z odno
szeniem do domu. Mleczarnia ta od 1 kwiet
nia przeniesioną zostanie na tę samą ulicę pod 
Aś 18._____________________________4985

liiteresa liantfl. i majątk.
Apteka sielska z przyczyny wyjazdu do 
Hsprzedania dla biednego farmaceuty za 1,000 
rs. Obrót roczny rs. 850. W arszawa, Przanow- 
ski, Prosta 13.4196

Jest do nabycia interes dobrze procentujący 
za sumę 3,000 do 4,000 rs. Wiadomość Nie
cała AJ 12, sklep Heleny Roszkowskioj. 5034 

Kawiarnia do sprzedania, komorne tanie, 
utrzymanie dla licznej rodziny zapewnione. 

Wiadomość na miejscu. Świętojańska 8. 4881 

korzystny i tani interes do odstąpienia. 
HWiadomość Marszałkowska 110, sklep Kra- 
suskiej.______ ____________________ 4647

Kawiarnia do odstąpienia bardzo tanio. = 
Wiad. ulica Zimna AJ 7, w kawiarni. 5032

Do wynajęcia od 1 kwietnia na Krakow- 
skiem-Przedm. 53, wprost tow. dóbr, sklep 
duży, z 3 pokojami i suterenami; na 1-m pię

trze salon o 4 oknach i 5 pokojów, przedpokój, 
wejście od Krakowskiego i Koziej, na kantor, 
magazyn; na 2-m piętrze 5 pokojów, przedpo
kój, kuchnia; na 3-m piętrze 2 pokoje kawa
lerskie. ' 616

Dwa pokoje elegancko umeblowane, usługa.
Tanio. Pomieszczenie, całodzienne utrzyma

nie dła pań zamożniejszych. Chmielna 5, mie
szkania 4. 5044

Dla osoby przyzwoitej jest do odnajęcia przy 
familji od 1-go p. m. ładny pokoik, na 1-m 
piętrze, za 6 rs. miesięcznie, albo wspólnie za 

3 rs. Śliska 12, m. 27. 5031

Instytutowa 6, do wynajęcia od 1 kwietnia 
Isześć pokojów, przedpokój i t. d.—a stajnia i 
wozownia zaraz. 649

Jest mieszkanie dla kobiety, bardzo dogodne. 
■Można zastać w domu do pierwszej. Miodo
wa 12, mieszkania 30. 5016

Lokal do wynajęcia od 1 lipea r. b., złożony 
z 9-u pokojów, pasażu i kuchni, z 3-a wcho
dami, (dwa główne) na 2-m piętrze, od frontu, 

przy ulicy Podwale As 519 (26), zdatny na za
kład naukowy. Rocznie rs. 900. Wiadomość 
ńa miejscu, u stróża. 4063

Na szynk domek frontowy, parterowy, z 
ogródkiem, w środku miasta, do wynajęcia 
od kwietnia. Wiadomość: Złota 9, mieszka- 

nia 65. _________________ _____ 611______
Obezna 5, mieszk. 2. Do wynajęcia pokój 

obszerny, słoneczny, o 2-ch oknach z we-

Acznej akademjiyPzaopMrzXdyufens‘* 1 *?'?i: 

gwarantującemi zdrowie położnic, 
panie na słabość i na czas dłuższy w 
i oddzielnych pokojach, radzi w zZTie S 
specjalności. Łłabosc, umieszczenie dzie ka j 
15 rubli. Dla niezamożnych czynią sin 
ustępstwa. Widok Aś 7, m. 2 
n dres kantoru przewozowegoJhbrrkGlJ^? 
Hpudełek 1 opakowań mebli FeliksaMormJ’’ 
go I S-ki. Tłomaekie Aś 13. Telefonu 

Akuszerka, b. starsza Inst^rniT^fi; 
Hgo, przyjmuje panie na odbycie sła® 
czas dłuższy w pokojach wspólnych i oddziel, 
nych, radzi w zakresie swej specjalności X 
bose, z umieszczeniem dziecka od 15 rs Zielna d 
1-e PkRo-________________4816 '
fi Fuszerka przyjmuje na słabość^dhi 
F ezy, lub kurację. Krucza 38. 4895

akuszerka J. Dombrowiez b.starszap™. 
Rtułku położniczego na Pradze, przyjmuje 
chore panie do siebie, jakoteż zamówienia w 
miejscu i na wyjazd. Królewska 31, mieszka. 
Ma 10- 636 

Bardzo tanio przyjmuję wszelką krawiec, 
czyznę. Wykończam podług żurnali. Nowo

lipie 28, mieszkania 27. 652

Dnia 9 marca zgubiono gładki, złoty, damski 
zegarek, rombntoir, z czarną dewizką. Ła. 
skawy znalazca raczy go zwrócić za nagrodą, 

na Żurawia 21, ni. 4. 4993Fortepian wiedeński sprzedam rs. 290. — 
Włodzimierska 16, m. 18._________ 5015

Fortepian fabryki Troszla rs. 150. Swięto- 
jańska AJ 8.4986

K eble używane rozmaite, tanio poleca za- 
Inkład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Maków, Solna 9. 4687

Maszyna ulepszona Singera (Domestic) 
nożna, z przyrządem ręcznym, zupełnie no
wa, jest do sprzedania. Twarda Aś 36, miesz

kania 2L

Dct sprzedania salopa atłasowa podbita li
sami, okrycia, suknie i szale. Senatorska 24, 
mieszkania 3, od 9—1. 655

Do sprzedania porcelana, szkło na 12 osób, 
kapy ażurowe, szal francuzki, maszyna Sin
gera z aparatem ręcznym. Belwederska Aś 2, 

przed rogatkami.___________________ 5047

Desenie i próby do koronek klockowych. — 
Marszałkowska 83, m. 14.  5012


